
  

       

 
UAB „Aestas“ į.k. 303197883, Vilniaus g. 96B, Ukmergė el. paštas: info@aestas.lt 

www.aestas.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atestato 

nr. 
Pareigos Vardas Pavardė Parašas 

27511 Direktorius V. Malko 
 

A 292 Projekto vadovas A. Vaitulevičius 

 

 
 

Vilnius, 2023 m. 

STATYTOJAS UAB “Naujininkų ūkis” 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 
Daugiabučio gyvenamojo namo (6.3) Darbininkų g. 

14A, Vilnius, atnaujinimo (modernizavimo) projektas  

STATINIO KATEGORIJA Neypatingasis statinys 

STATYBOS RŪŠIS Paprastasis remontas 

PROJEKTO DALIS Bendroji dalis 

PROJEKTO DALIES ŽYMUO AE-2023-246743-TDP-BD 

PROJEKTO RENGIMO ETAPAS Techninis darbo projektas 

PROJEKTO LAIDA 0 



 

0 2023 Statybos leidimui, statybai 

Laida Išleidimo data Laidos statusas ir išleidimo priežastis (jei taikoma) 

Atestato 

Nr. 
 

PROJEKTAS: 
Daugiabučio gyvenamojo namo (6.3) Darbininkų g. 14A, 

Vilnius, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 

A292 PV A. Vaitulevičius  Dokumentas: 
  Projekto sudėties žiniaraštis 

Laida 
    

0 
    

LT 
Statytojas: Žymuo: Lapas Lapų 

UAB "Naujininkų ūkis"  
AE-2023-246743-TDP.PSŽ 1 1 

 

PROJEKTO SUDĖTIES ŽINIARAŠTIS 

 

Nr. Bylos pavadinimas Bylos žyma 

1. 
Bendroji dalis 

PV Arvydas Vaitulevičius, Atest. Nr. A292 

AE-2022- 04852-TDP- BD 

2. 
Sklypo plano dalis 

PDV Arvydas Vaitulevičius, Atest. Nr. A292 

AE-2022- 04852-TDP- SP 

3. 
Architektūros dalis 

PDV Arvydas Vaitulevičius, Atest. Nr. A292 

AE-2022- 04852-TDP- SA 

4. 
Konstrukcijų dalis 

PDV Gediminas Gylys Atest. Nr. 31507 

AE-2022- 04852-TDP- SK 

5. 
Šildymo - vėdinimo dalis 

PDV  Algirdas Lekstutis, Atest. Nr. 34791 

AE-2022- 04852-TDP- ŠV 

6. 
Vandentiekio ir nuotekų dalis 

PDV  Greta Reikalaitė, Atest. Nr. 38821 

AE-2022- 04852-TDP- VN 

7. 
Elektrotechnikos dalis  

PDV Albinas Ragelis, Atest. Nr. 22603 

AE-2022- 04852-TDP- E 

8. 

Pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo 

dalis   

PDV Gintautas Barysas, Atest. Nr. 29978 

AE-2022-04852-TDP- SO 

9. 
Skaičiuojamosios kainos nustatymo dalis 

PDV A. Levandavičius Atest. Nr. 22541 

AE-2022- 04852-TDP- SSKN 

 



0 2023 Statybos leidimui, statybai 

Laida Išleidimo data Laidos statusas ir išleidimo priežastis (jei taikoma) 

Atestato 

Nr. 
 

PROJEKTAS: 
Daugiabučio gyvenamojo namo (6.3) Darbininkų g. 14A, 

Vilnius, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 

A292 PV A. Vaitulevičius  Dokumentas: 
  Projekto dalių tarpusavio suderinimo aktas 

Laida 
    

0 
    

LT 
Statytojas: Žymuo: Lapas Lapų 

UAB "Naujininkų ūkis"  
AE-2023-246743-TDP.PSA 1 1 

 

TARPUSAVIO PROJEKTO DALIŲ SUSIDERINIMO AKTAS  

 

Nr. Bylos pavadinimas Parašas 

1. 
Bendroji dalis 

PV Arvydas Vaitulevičius, Atest. Nr. A292 

 

2. 
Sklypo plano dalis 

PV Arvydas Vaitulevičius, Atest. Nr. A292 

 

3. 
Architektūros dalis 

PDV Arvydas Vaitulevičius, Atest. Nr. A292 

 

 

4. 
Konstrukcijų dalis  

PDV Gediminas Gylys  Atest. Nr.31507 
 

5. 
Šildymo - vėdinimo dalis 

PDV  Algirdas Lekstutis, Atest. Nr. 34791 

 

6. 
Vandentiekio ir nuotekų dalis 

PDV  Greta Reikalaitė, Atest. Nr. 38821 

 

7. 
Elektrotechnikos dalis  

PDV Albinas Ragelis, Atest. Nr. 22603  

8. 
Pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo dalis   

PDV Gintautas Barysas, Atest. Nr. 29978 

 

9. 
Skaičiuojamosios kainos nustatymo dalis 

PDV A. Levandavičius Atest. Nr. 22541 

 

 



0 2023 Statybos leidimui, statybai 

Laida Išleidimo data Laidos statusas ir išleidimo priežastis (jei taikoma) 

Atestato 

Nr. 
 

PROJEKTAS: 
Daugiabučio gyvenamojo namo (6.3) Darbininkų g. 14A, 

Vilnius, atnaujinimo (modernizavimo) projektas 

A292 PV A. Vaitulevičius  
Dokumentas: 

Bendrieji statinio rodikliai 

Laida 
    

0 
    

LT 

Statytojas: Žymuo: Lapas Lapų 

UAB "Naujininkų ūkis"  AE-2023-246743-TDP.BSR 1 1 

 

BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI 

Pavadinimas 
Mato 

vienetas 

Iki 

paprastojo 

remonto 

Po paprastojo 

remonto Pastabos 

Kiekis Kiekis 

I. SKLYPAS - Nesuformuotas 

II. PASTATAI 

Gyvenamosios paskirties pastatas (Un. Nr. 3698-6001-9012) 

Pastato paskirties rodikliai:  

2.1. Pastato paskirties rodikliai (butų skaičius) vnt. 12 12  

2.2. Pastato bendrasis plotas m² 634,90 634,90*  

2.3. Pastato naudingasis plotas m² 534,45 534,45*  

2.4. Pastato tūris m³ 2184 2394 * 
padidėja dėl 

apšiltinimo 

2.5. Aukštų skaičius vnt. 3 3  

2.6. Pastato aukštis m - 13,60*  

2.7. Butų skaičius (gyvenamajame name), iš jų: vnt. 12 12  

2.7.1. 1 kambario vnt. 0 0  

2.7.2. 2 ir daugiau kambarių vnt. 12 12  

2.8. Energinio naudingumo klasė vnt. F C  

2.9. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų 

klasė 
 esama nepabloginama  

2.10. Statinio atsparumo ugniai laipsnis   esama I  

2.11. Kiti papildomi pasato rodikliai: 

2.11.1. Atitvarų šilumos perdavimo koeficientas: 

2.11.1.1. cokolio W/m2 K 1,46 ≤0,25  

2.11.1.2. sienų   W/m2 K 1,27 ≤0,20  

2.11.1.3. pastogės perdangos W/m2 K 0,85 ≤0,16  

2.11.1.4. langų (laiptinės) W/m2 K - ≤1,3  

2.11.1.5. lauko durų W/m2 K - ≤1,60  
 

Pastaba: Žvaigždute (*) pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų surinkimo 

taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras. Baigus statybą ir atlikus kadastrinius matavimus, šie rodikliai gali turėti neesminių 

nukrypimų. 

 

 

Projekto vadovas: A. Vaitulevičius, At. Nr. A 292 

                              (parašas, vardas, pavardė, atestato Nr.) 



 

   

0 2023 Statybos leidimui, konkursui, statybai. 

Laida Išleidimo data Laidos statusas ir išleidimo priežastis (jei taikoma) 

Atestato Nr.                                                            Vilniaus g. 96B,Ukmergė,  
                                                                    LT-20161 

                                                                    Telefonas: +37067365489 

                                                                    El. paštas: info@aestas.lt, 

                                                       www.aestas.lt 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

Daugiabučio gyvenamojo namo Darbininkų g. 14A, Vilnius 

atnaujinimo (modernizavimo) projektas  

A 292 PV A. Vaitulevičius  DOKUMENTO PAVADINIMAS 
 

Aiškinamasis raštas 

 

LAIDA 

A 292 PDV A. Vaitulevičius  

0 
    

KALBOS 

 

TRUMP. 

LT 

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS DOKUMENTO ŽYMUO Lapas Lapų 

            UAB „Naujininkų ūkis"  AE-2023-246743-TDP-BD.AR 1 25 

 

 

BENDRASIS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

TURINYS 

 

TURINYS ....................................................................................................................................................... 1 

1. NORMATYVINIAI IR KITI DOKUMENTAI IR DUOMENYS KURIAIS VADOVAUJANTIS 

PARENGTA ŠI PROJEKTO DALIS ............................................................................................................. 2 

2. BENDRIEJI DUOMENYS ..................................................................................................................... 4 

3. GEOGRAFINĖ VIETA .......................................................................................................................... 4 

4. ESAMOS BŪKLĖS ĮVERTINIMAS ..................................................................................................... 6 

5. PROJEKTO TIKSLAI IR UŽDUOTYS ................................................................................................. 9 

6. UNIVERSALAUS DIZAINO IR NEĮGALIŲJŲ POREIKIŲ TENKINIMO SPRENDINIAI ............ 19 

7. APSAUGOS PRIEMONIŲ NUO SMURTO IR VANDALIZMO TRUMPAS APRAŠAS ............... 20 

8. HIGIENA, SVEIKATA, APLINKOS APSAUGA .............................................................................. 20 

9. PASTATO (PASTATŲ) VIDAUS IR IŠORĖS APLINKOS GARSO KLASĖ (KLASĖS) ............... 21 

10. GAISRINĖ SAUGA ......................................................................................................................... 21 

11. PAVELDOSAUGA .......................................................................................................................... 27 

12. STATYBOS DARBŲ ORGANIZAVIMAS .................................................................................... 28 

13. TREČIŲJŲ ASMENŲ INTERESŲ APSAUGA .............................................................................. 29 

 

 

 

  



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

2  29 0 

 
 

 

1. NORMATYVINIAI IR KITI DOKUMENTAI IR DUOMENYS KURIAIS VADOVAUJANTIS 

PARENGTA ŠI PROJEKTO DALIS 

 

• Lietuvos Respublikos statybos įstatymas; 

• Lietuvos Respublikos kultūros paveldo apsaugos įstatymas; 

• STR 1.01.03:2017 Statinių klasifikavimas; 

• STR 1.01.08:2002 Statinio statybos rūšys; 

• STR 1.04.04:2017 Statinio projektavimas, projekto ekspertizė; 

• STR 1.05.01:2017 Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. 

Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį 

dokumentą padarinių šalinimas; 

• STR 2.01.02:2016 Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas; 

• STR 2.01.07:2003 Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo; 

• STR 2.01.10:2007 Išorės tinkuojamos sudėtinės termoizoliacinės sistemos; 

• STR 2.01.1:2012 Išorinės vėdinamos sudėtinės termoizoliacinės sistemos; 

• STR 2.02.02:2004 Visuomeninės paskirties statiniai; 

• STR 2.03.01:2001 Statiniai ir teritorijos. Reikalavimai žmonių su negalia reikmėms; 

• STR 2.05.02:2008 Statinių konstrukcijos. Stogai; 

• STR 2.04.01:2018 Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys; 

• LST 1516 Statinio projektas. Bendrieji įforminimo reikalavimai; 

• RSN 156-94 Statybinė klimatologija; 

• „Visuomeninių statinių gaisrinės saugos taisyklės; 

• Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos; 

• Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr.305/2011; 

• Nekilnojamojo turto objektų kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų surinkimo bei tikslinimo 

taisyklės; 

• STR 2.01.01 (2):1999 “Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga” (Žin., 2000, Nr. 17-424); 

• Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai (TAR, 2016-03-03, Nr. 4108); 

• Visuomeninių statinių gaisrinės saugos taisyklės (Žin., 2011, Nr. 8-378, aktuali redakcija su 

vėlesniais pakeitimais); 

• STR 2.01.06:2009 „Statinių apsauga nuo žaibo. Išorinė statinių apsauga nuo žaibo“ (Žin., 2009 Nr. 

138-6095); 

• STR 1.01.03:2017 „Statinių klasifikavimas“ (TAR, 2016-11-21, Nr. 27168); 

• STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“  (TAR., 2014-06-17, 

Nr. D1-533); 

• Dūmų ir šilumos valdymo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės (Žin., 2013, Nr. 106-5264); 

• LST  EN 1991–1–2 „Eurokodas 1. Poveikiai konstrukcijoms. 1–2 dalis. Bendrieji poveikiai. Gaisro 

poveikiai konstrukcijoms“; 

• Gaisrinės saugos ženklų naudojimo įmonėse, įstaigose ir organizacijose nuostatai (TAR, 2014-06-

04 NR. 6150); 

• Stacionarios gaisrų gesinimo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės (TAR, 2017-08-17 Nr. 

13351); 

• Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės (Žin., 2012, Nr. 78-

4085); 

• Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisyklės (Žin., 2011, 48-

2343); 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

3  29 0 

 
 

• Statinių vidaus gaisrinio vandentiekio sistemų projektavimo ir įrengimo taisyklės (Žin., 2009, Nr. 

63-2538); 

• “Bendrosios gaisrinės saugos taisyklės“ (aktuali redakcija); 

• Vėdinimo sistemų gaisrinės saugos taisyklės (Žin., Nr. 106-5265); 

• Elektros linijų ir instaliacijos įrengimo taisyklės (TAR 2017-05-25); 

• Projektavimo užduotis. 

• Nekilnojamojo turto kadastro ir registro byla. 

  



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

4  29 0 

 
 

 

2. BENDRIEJI DUOMENYS  

 

Objekto pavadinimas: Daugiabučio gyvenamojo namo Darbininkų g. 14A, Vilnius atnaujinimo 

(modernizavimo) projektas  

Statytojas (užsakovas): UAB "Naujininkų ūkis"  

Statybos geografinė vieta:  Darbininkų g. 14A, Vilnius 

Projektuotojas: UAB „Aestas“ į.k. 303197883, Vilniaus g. 96b, Ukmergė.; el.paštas: info@aestas.lt 

Projekto rengimo pagrindas: projektas parengtas vadovaujantis: 

• Statinio projektavimo technine užduotimi; 

• Nekilnojamo turto kadastro byla. 

• Specialieji architektūros reikalavimai. 

• Valstybės įmonės registrų centro nekilnojamojo turto registro centrinio duomenų banko 

išrašu; 

• Projektavimą reglamentuojančiais normatyviniais dokumentais. 

 

Projektavimo etapas (stadija): Techninis darbo projektas 

Statybos rūšis: Paprastasis remontas 

Projekto rūšys: Atnaujinimas (modernizavimas) 

Statinio kategorija: Neypatingasis statinys 

3.  GEOGRAFINĖ VIETA 

Remontuojamas pastatas yra: Darbininkų g. 14A, Vilnius. 

Pastato unikalus numeris: 1096-1004-8016 

Žemės sklypas – nesuformuotas.  

Reljefas esamas - remonto metu nekeičiamas. 

 

Klimatiniai duomenys. 

Pagal RSN 156-94 „Statybinė klimatologija“ duomenis imami Vilniaus miesto informacija ir pateikiama 

sekančios klimatinės sąlygos: 

1 Vidutinė metinė oro temperatūra – +6,0°C 

2 Absoliutus oro temperatūros maksimumas – +35,9°C 

3 Absoliutus oro temperatūros minimumas – -36,6°C 

4 Šildymo sezono vidutinė lauko temperatūra, kai paros oro 

5 temperatūra žemesnė už 0 C – 

6 -3,8°C 

7 Santykinis oro metinis drėgnumas – 80 % 

8 Vidutinis vėjo greitis – 3,6 m/s 

9 Vidutinis kritulių kiekis per metus – 683 mm 

10 Didžiausias dekadinis sniego dangos storis pagal nuolatinę matuoklę 52 cm 

11 Maksimalus dirvožemio įšalimo gylis per 10 m – 137 cm 

12 Maksimalus dirvožemio įšalimo gylis per 50 m – 170 cm 

Pagal STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“ Vilnius priskiriamas I-ajam vėjo apkrovos rajonui su 

pagrindine ataskaitine vėjo greičio reikšme 24 m/s. 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

5  29 0 

 
 

Pagal STR 2.05.04:2003 „Poveikiai ir apkrovos“ Vilnius priskiriamas II-ajam sniego apkrovos rajonui su 

sniego antžeminės apkrovos charakteristine reikšme 1.6  kN/m2. 

 

Projektuojamo statinio duomenys:  

PASTATO PASKIRTIS  GYVENAMASIS NAMAS: gyvenamosios 

paskirties (trijų ir daugiau butų - daugiabučiai 

pastatai).  

UNIKALUS STATINIO NUMERIS  1096-1004-8016 

ŽEMĖS SKLYPO UNIKALUS Nr. - 

STATINIO ADRESAS Darbininkų g. 14A, Vilnius 

STOGO KONSTRUKCIJA Šlaitinis  

PAMATAI Betoniniai, monolitiniai 

SIENOS Plytų mūras 

STATYBOS METAI 1961 

PAŽYMĖJIMAS PLANE 14A 

 

 

 

SITUACIJOS SCHEMA 

 Modernizuojamas pastatas adresu Darbininkų g. 14A, Vilnius. 

  

 

Tvarkoma teritorija yra Vilniaus mieste, nesuformuotame sklype. Privažiavimas prie pastato iš 

Darbininkų gatvės keliu su asfalto danga. Šalia pastato yra esama asfaltuota automobilių stovėjimo 

aikštelė. Teritorija užstatytas gyvenamaisiais namais.  

 

Reljefas Sklype reljefo paviršiaus altitudės kinta ribose - nuo 169,47 m iki 169,02 m. Sklypo reljefas 

projekto sprendiniais nekeičiamas. 

 

Inžinerinių tinklų aprašymas; energetinio aprūpinimo ir vandens šaltiniai; vandens, nuotekų ir 

energetinio aprūpinimo inžinerinių tinklų apibūdinimas: pastate veikia esami: miesto šilumos tinklai; 

miesto elektros tinklai; vandentiekio tinklai; buitinių nuotekų šalinimo tinklai; elektroninių ryšių tinklai, 

dujotiekio tinklai.  

 

Susisiekimo komunikacijų, statybos sklypo susisiekimo komunikacijų aprašymas; išorinio ir vidinio 

transporto judėjimo organizavimo principai: prie modernizuojamo pastato privažiavimas iš Darbininkų 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

6  29 0 

 
 

gatvės keliu su asfalto danga. Šalia pastato yra esama asfaltuota automobilių stovėjimo aikštelė. 

Susisiekimo komunikacijos esamos, neprojektuojamos.  

 

Informacija apie numatomų statybos darbų poveikį aplinkai, gyventojams, kaimyninėms 

teritorijoms: įrengiamas laikinas statybvietės aptvėrimas pagal pasirengimo statybai ir statybos darbų 

organizavimo dalies sprendinius, neigiamos įtakos aplinkai, gyventojams ir kaimyninėms teritorijos 

neturės.  

Saugomos teritorijos tvarkymo ir apsaugos reikalavimai (nurodant saugomos teritorijos apsaugos 

reglamentą), specialieji paveldosaugos reikalavimai (nurodant apsaugos reglamentą), aplinkos 

apsaugos, kultūros paveldo išsaugojimo, urbanistikos, gaisrinės, civilinės saugos priemonių 

principinių sprendinių trumpas aprašymas; apsauginės ir sanitarinės zonos; Projekte numatytų 

poveikį aplinkai mažinančių priemonių aprašymas: - teritorija patenka į Kultūros paveldo teritoriją 

„Vilniaus senamiestis“, Unikalus objekto kodas 16073. KVR objekas: 3520855.00 kv. m, Vizualinės 

apsaugos pozonis : 19122400.00 kv. m 

  

Apsauginių priemonių nuo smurto ir vandalizmo trumpas aprašymas: Įėjimai į pastatą - rakinami. 

Įėjimų į pastatą neslepia želdiniai ir priestatai, šalimais nėra nišų ar kitų vietų slėptis bei kliūčių matyti 

įėjimo duris iš toliau. Įėjimai ir erdvė už įėjimo durų nuolat apšviesti natūralia ar dirbtine šviesa. Lauko 

įėjimas į pastatą rakinamas. 

 

Universalaus dizaino, aplinkos ir statinių pritaikymo neįgaliesiems projektinių sprendinių 

aprašymas: 

Pėsčiųjų takai yra esami ir ŽN gali saugiai ir laisvai judėti. Pėsčiųjų takai įrengti taip, kad ant jų nesikauptų 

vanduo ir kad jie neapledėtų. Pėsčiųjų takai yra gerai apšviesti.  

Prieš įėjimą į laiptinę įrengiami ŽN apsisprendimo mazgai iš geltonos spalvos trinkelių su kauburėliais. 

Aukščių perkryčio nėra. 

Už daugiabučio namo bendrojo namo naudojimo objektų pritaikymą neįgaliųjų specialiesiems poreikiams, 

kai toks pritaikymas finansuojamas ne iš bendrojo naudojimo objektų savininkų lėšų, atsako savivaldybės 

vykdomoji institucija. 

 

Duomenys apie statinio atitiktį visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimams ir juos 

pagrindžiantys skaičiavimai: pagerinamas pastato patalpų mikroklimatas dėl atitvarų keitimo – 

papildomo apšiltinimo, esamos natūralios vėdinimo sistemos atnaujinimo. 

 

4. ESAMOS BŪKLĖS ĮVERTINIMAS 

 

GYVENAMASIS NAMAS: (Darbininkų 14A, Vilniuje)  

Pastato esama padėtis: 

Pastato statyba baigta 1961 m. gyvenamosios paskirties (trijų ir daugiau butų - daugiabučiai pastatai) 

pastatas – trijų aukštų. Po pastatu yra rūsys. 

Nuo eksploatacijos pradžios iki šiol pastatas, neskaitant einamųjų remontų, remontuotas nebuvo. 

Pamatai Betoniniai 

monolitiniai 

Pamatai betoniniai monolitiniai, veikiami drėgmės. Pamatų šilumos 

perdavimo koeficientas neatitinka STR 2.01.01(6):2008 „Esminis 

statinio reikalavimas. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“ 

ir STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas 

ir sertifikavimas“ reikalavimų. 

Išorės sienos Esamos pastato 

sienos - plytų 

Plytų mūro sienos. Sienų būklė gera. Pastato cokolis veikiamas 

drėgmės, vietomis atšokęs tinkas. Pastato sienų šilumos perdavimo 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

7  29 0 

 
 

mūras.  

 

koeficentas neatitinka STR 2.01.01 (6):2008 „Esminis statinio 

reikalavimas. Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“ ir STR 

2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir 

sertifikavimas“ reikalavimų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stogas Pastato stogas 

šlaitinis, dengtas 

asbestcemenčio 

lakštais. 

Pastato stogas šlaitinis, dengtas asbestcemenčio lakštais. Danga 

susidėvėjusi, nesandari. Lietvamzdžiai ir latakai paveikti korozijos. 

Karnizas vietomis įdrėkęs. Perdanga pastogėje nepakankamai 

apšiltinta. Perdangos šilumos perdavimo koeficientas neatitinka 

STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir 

sertifikavimas“ reikalavimų. 

Butų ir kitų 

patalpų 

langai ir 

balkonų 

durys 

Dauguma butų 

langų ir balkonų 

durų pakeisti 

PVC langais su 

stiklo paketu. 

Dauguma butų langų ir balkonų durų pakeisti PVC langais su stiklo 

paketu. Mediniai langai ir durys nesandarūs. Medinių langų ir durų 

šilumos perdavimo koeficientas ir sandarumas neatitinka   STR 

2.01.01 (6) :2008 „ Esminis statinio reikalavimas. Energijos 

taupymas ir šilumos išsaugojimas“ ir STR 2.01.02:2016 „Pastatų 

energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ 

reikalavimų.  

Bendrojo 

naudojimo 

patalpų 

langai ir 

lauko durys 

Laiptinės ir rūsio 

langai- seni 

mediniai. 

Laiptinės durys- 

plieninės, 

paveiktos 

korozijos. 

Laiptinės ir rūsio langai- seni mediniai. Laiptinės durys- plieninės, 

paveiktos korozijos. Rūsio ir tambūro durys- medinės. Medinių 

langų ir durų šilumos perdavimo koeficientas ir sandarumas 

neatitinka STR 2.01.01 (6):2008 „ Esminis statinio reikalavimas. 

Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“ ir STR 2.01.02:2016 

„Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ 

reikalavimų. 

Rūsio 

perdanga 

Rūsio perdanga 

neapšiltinta 

Rūsio perdanga neapšiltinta, šiluminiai techniniai rodikliai 

neatitinka STR 2.01.01:2008 „Esminis statinio reikalavimas. 

Energijos taupymas ir šilumos išsaugojimas“ ir STR 2.01.02:2016 

„Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ 

reikalavimų. 

Balkonų ir 

lodžijų 

laikančios 

konstrukcijos 

 Balkonų plokštės veikiamos atmosferos kritulių. Balkonų plokščių 

apsauginis betono sluoksnis nutrupėjęs, armatūra koroduoja.  



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

8  29 0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šildymo 

sistema 

Nepriklausoma  

vienvamzdė 

Nepriklausoma vienvamzdė viršutinio paskirstymo šilumos tiekimo 

sistema. Magistraliniai vamzdynai paveikti korozijos, jų 

termoizoliacijos žemi šiluminiai techniniai rodikliai. Šildymo 

sistema nesubalansuota, butai šildomi nevienodai, nėra galimybės 

individualiai reguliuoti šildymą. Nėra šilumos prietaisų 

inventorizacijos. Šilumos punktas dalinai atnaujintas.  

Karšto 

vandens 

inžinerinės 

sistemos 

Karštas vanduo 

ruošiamas pastato 

šilumos punkte. 

 

Karštas vanduo ruošiamas pastato šilumos punkte. Cirkuliacinis 

kontūras yra tik rūsyje. Plieniniai sistemos vamzdynai ir armatūra 

kai kur pažeisti korozijos, vamzdynų termoizoliacija nepakankama. 

Vamzdynų ilginių šilumos perdavimo koeficientų vertės neatitinka 

STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir 

sertifikavimas“ reikalavimų. 

Vandentiekio 

inžinerinės 

sistemos 

Centralizuota 

šalto vandens 

tiekimo sistema  

Šaltas vanduo pastatui tiekiamas centralizuotai. Senas plieninis 

vamzdynas vietomis pažeistas korozijos, neapsaugotas nuo 

rasojimo. 

Nuotekų 

šalinimo 

inžinerinės 

sistemos 

 Nuotekų šalinimo sistemos ketaus vamzdynas pažeistas korozijos.  

Vėdinimo 

inžinerinės 

sistemos 

Vedinimo 

sistema- natūrali 

Vėdinimo sistema- natūrali. Oras pašalinamas per butų virtuvių ir 

sanitarinių mazgų oro šalinimo kanalus, o infiltracija vyksta per 

langus (mikroventilacija), langų orlaides, vėdinimo angas sienose. 

Dalis vėdinimo kanalų neapskardinta. 

Bendrieji 

elektros ir 

apšvietimo 

įrenginiai 

 Laiptinės ir rūsio elektros instaliacija susidėvėjusi. 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

9  29 0 

 
 

Dujotiekis  Vamzdynas yra sumontuotas arti pastato cokolio/sienų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IŠVADOS: 

Prieš pradedant ruošti techninį darbo  projektą buvo apžiūrėtas pastatas. Apžiūros metu,statinio 

laikančiosiose konstrukcijose, esminių pažeidimų (didesnių plyšių, sėdimų, deformacijų, įlinkių) 

nepastebėta, nukrypimų nuo vertikalės ir nelygumų horizontalioje plokštumoje nenustatyta. Esamų 

pamatų, sienų, sąramų ir perdangų konstrukcinė būklė gera ir tenkina esminius statinio 

reikalavimus ir statinio (ar jo dalių) ekspertizės atlikti nereikia. Laikančiųjų konstrukcijų būklė 

atitinka STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir 

pastovumas“. 

Remonto  laikotarpio metu stebėti esamo pastato pamatų, sienų, perdangų būklę. Atsiradus plyšiams 

(įtrūkimams) stabdyti darbus ir informuoti projektuotojus.  

Pastato planinė ir laikanti konstrukcinė sandara nekeičiamos, todėl apkrovos, galinčios statinį veikti 

statybos ir naudojimo metu, nesukels šių pasekmių: viso statinio ar jo dalies griūties, didesnių deformacijų 

nei leistinos, žalos kitoms statinio dalims, įrenginiams ar sumontuotai įrangai; žalos dėl aplinkybių, kurių 

be didelių sunkumų ir išlaidų galima išvengti ar jas aprobuoti (sprogimas, smūgis, perkrova, žmonių 

padarytos klaidos). 

 

 

5. PROJEKTO TIKSLAI IR UŽDUOTYS 

 

Pagrindiniai rengiamo techninio darbo projekto tikslai. 

Pastato modernizavimo tikslas – sumažinti eksploatavimo išlaidas taikant energijos taupymo priemones  ir 

užtikrinti, kad būtų tenkinami higienos ir kt. normų reikalavimai keliami šiam pastatui pagal naudojamo 

paskirtį. 

 

ŠILDYMAS IR VĖDINIMAS 

Projekto šildymo ir vėdinimo tikslas 

• Rekonstruoti esamą gyvenamojo namo šildymo sistemą, optimizuojant šiluminės energijos paskirstymą ir 

sunaudojimą; 

• Išvalyti ir sutvarkyti esamus natūralios traukos vėdinimo kanalus; 

• Demontuoti esamas vėdinimo groteles ir sumontuoti naujas; 

• Suprojektuoti mini rekuperatorius butams: 7-1vnt., 8-1vnt., 10-1vnt., 12-1vnt. 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

10  29 0 

 
 

Projektinių sprendinių aprašymas. Šildymas 

Esama dvivamzdė šildymo sistema yra neefektyvi dėl reguliavimo-balansavimo trūkumo, nėra 

galimybės tinkamai reguliuoti sistemos – dalis patalpų yra peršildoma, o šiluma šalinama per atidarytus 

langus. 

Kita dalis patalpų yra nepakankamai šildoma ir patalpose nėra išlaikomi normatyviniai mikroklimato 

rodikliai. 

Dėl tokios sistemos eksploatacijos, komforto lygis pastato patalpose yra žemas ir tuo pačiu patiriamos 

didesnės, 

negu pakaktų pastatui, šiluminės energijos sąnaudos. 

Esama šildymo demontuojama. Projektuojama dvivamzdė apatinio paskirstymo šildymo sistema: 

• Esami magistraliniai vamzdynai demontuojami. Įrengiami ir izoliuojami nauji magistraliniai 

vamzdynai (plieniniai vamzdžiai presuojamomis jungtimis). Nešildomose patalpose vamzdynai izoliuojami 

akmens vatos kevalais su antikondensacinė danga. Apskaičiuoti izoliacijos storiai pateikiami techninėje 

specifikacijoje; 

• Gyvenamosiose patalpose įrengiami 500 mm aukščio, 22 tipo šoninio pajungimo radiatoriai ir 

prijungiami prie esamų stovų; 

• Laiptinėje antrame aukšte įrengiamas 33 tipo 600x500(h) šoninio pajungimo radiatorius; 

• Ant šildymo sistemos stovų įrengiami automatiniai balansiniai ventiliai poroje su uždarymo 

ventiliu, į kurį pajungiamas kapiliaras (analogas ASV-PV + ASV-M); 

• Kiekvienam šildymo prietaisui butuose ir laiptinėse įrengiamas termostatinis ventilis su išankstiniu 

nustatymu (analogas RA-N); 

• Ant termostatinių ventilių montuojamos termostatines galvutes – butams su 16-26ºC temperatūros 

apribojimu, o laiptinėje su 5-16ºC temperatūros apribojimu ir antivandaliniu išpildymu; 

• Ant šildymo sistemos stovų įrengiama uždarymo ir drenavimo armatūra; 

• Visiems šildymo prietaisams įrengiami individualios apskaitos prietaisai – elektroniniai šilumos dalikliai 

– kurie apskaitys kiekvieno šildymo prietaiso atiduotą šilumą. Duomenys apie energijos suvartojimą 

surenkami į bendrą valdymo bloką – centralę, kuri įrengiama šilumos punkte. Iš jos, kas tam tikrą laiką, 

bus nuskaitomi šiluminės energijos suvartojimo duomenys, kurie bus naudojami šildymo sąskaitų 

suformavimui. 

Šilumos dalikliai yra belaidžiai. Laiptinėje 2 aukšte įrengti duomenų koncentratorių- signalo stiprinimo 

prietaisą (viso 1 vnt.). 

Šilumos apskaita 

Atlikus daugiabučio gyvenamojo namo modernizaciją, sunaudotos šilumos apskaitai pastate bus 

taikomas Šilumos paskirstymo metodas Nr. 6, kuris yra patvirtintas VKEKK. 

 

Projektinių sprendinių aprašymas. Vėdinimas 

Projekto apimtyse įgyvendinami tokie pastato vėdinimo sprendiniai: 

• Esamos vėdinimo grotelės demontuoti; 

• Vėdinimo kanalai išvalyti ir dezinfekuoti. 

• Vėdinimo kanaluose sumontuoti oro ištraukimo grotelės 160x240 su reguliavimo ir uždarymo 

funkcija; 

• Butuose 7-1vnt., 8-1vnt., 10-1vnt., 12-1vnt., įrengti mini rekuperatorius. 

 

 

Temperatūrų skirtumo tarp patalpos ir išorės sukuriama trauka prie 108 m3/h yra didesnė (2,87 

Pa) už slėgio nuostolius kanale (1,52 Pa). 

Vertinama, kad esamų vėdinimo kanalų aukščio pakanka. Oro ištraukimui iš WC, vonios ir virtuvės 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

11  29 0 

 
 

patalpų, šio Projekto apimtyse numatyta esamus natūralios traukos kanalus išvalyti, dezinfekuoti ir 

apskardinti 

jų dalis virš stogo. Patalpose, vėdinimo kanaluose įrengiamos oro ištraukimo grotelės 160x240 su 

reguliavimo ir uždarymo funkcija. 

Gyvenamųjų patalpų – kambarių vėdinimui suprojektuoti dvisraučiai sieniniai oro tiekimo – šalinimo 

rekuperatoriai R-1, kurie vienu metu tiektų ir šalintu orą. Rekuperatoriaus našumas – ne mažiau 50 m3/h 

tiekiamo/šalinamo oro maksimaliu našumu (triukšmas ne didesnis, kaip 35 dB(A)) ir 10 m3/h tyliu rėžimu 

(triukšmas ne didesnis, kaip 24 dB(A)). Vidiniai įrenginiai butuose montuojami 2,2 m aukštyje nuo grindų. 

Visi rekuperatoriai turi būti montuojami su 0,01 nuolydžiu į lauko pusę. Rekuperatorių būtina įrengti 

taip, kaip tai nurodyta brėžiniuose. Įrenginėjant rekuperatorių sienos prakirtimo vietą reikia padaryti taip, 

kad būtų sukuriamas, kuo mažesnis šalčio tiltas. 

Užsakovas turi pasirengti atskirą projektą šiems vėdinimo sprendiniams: 

Įvertinama esama pastato rūsio vėdinimo būklė (rūsio vėdinimo kokybė turi atitikti reikalavimus, 

nurodytus RSN 37-90 „Požeminių inžinerinių tinklų įvadų į pastatus ir įgilintų patalpų vėdinimo 

taisyklėse“ p.9.2.5). Jeigu reikia, rūsiui suprojektuojama vėdinimo sistema. 

Turi būti įrengiamos priemonės šviežio oro pritekėjimui į butus užtikrinti. Tam turi būti įrengiamos 

orlaidės langų rėmuose, kurių kiekvienos efektyvus plotas turi būti ne mažesnis, kaip 60 cm2. 

 

VANDENTIEKIO INŽINERINĖS SISTEMOS 

Projektuojamos sistemos 

Karšto-recirkuliacinio vandentiekio sistema  T3,T4; 

Pagrindiniai rodikliai: 

 m3/d m3/h l/s 

Bendras vandens kiekis  13,80 3,96 1,1 

Šaltas vanduo 8,28 1,26 0,35 

Karštas vanduo 5,52 2,69 0,75 

 

Slėgis tinkle 20m.v.st. 

Reikalingas slėgis buities reikmėms: Hr=Hg+Hw+Hskt+Hf=7,5+3+1,5+3=17,0m, Hr=15,0m. 

Hg-geometrinis aukštis iki nepatogiausio čiaupo – 7,5m; Hskt.-nuostoliai vandens askaitos mazge – 

3 m; Hw-nuostoliai vamzdyne-1,5m; Hf-laisvasis slėgis-3m. 

Faktinis slėgis pasijungimo vietoje 

Hg=15m.v.st. 

Hg>Hr, slėgio pakėlimo siurbliai neprojektuojami. 

 

Esama padėtis: 

Remiantis daugiabučio gyv. namo Darbininakų g. 14A, parengtu investiciniu planu, buvo atliktas 

namo konstrukcijų ir inžinerinių sistemų fizinės-techninės būklės įvertinimas ir pateikti vizualinės apžiūros 

aktai. Šiuose aktuose pateikta modernizuojamo pastato inžinerinių sistemų būklė. 

Nustatyta, kad modernizuojamo pastato esami karšto magistraliniai ir stovai, recirkuliacinio vandentieko 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

12  29 0 

 
 

stovai vamzdynai susidėvėję, viduje užakę. Esama vandentiekio sistema neatitinka šiuo metu galiojančių 

norminių reglamentų, todėl nuspręsta keisti naujais.  

Keičiami magistraliniai ir stovai karšto vandentiekio vamzdynai o recirkuliacinio vandentiekio tik stovai 

keičiami.  

       Rūsyje esančių vamzdynų izoliacija susidėvėjusi, kai kur jos išvis nėra, dideli šilumos nuostoliai nuo 

vamzdynų į aplinką. 

Esamos sistemos šalto vandentiekio, lietaus, buitinių nuotekų nesenai pakeistos, atitinka norminius 

reglamentus, tai paliekamos esamos. 

 Vandentiekio sistemos 

Pastate, prie artimiausios lauko vandentiekiui išorinės sienos ir lengvai prieinamoje patalpoje, 

kurioje oro temperatūra turi būti ne mažesnė kaip +5ºC yra esamas šalto vandens įvadinė apskaita su 

skaitikliu. (25 mm vandens skaitiklis, ).  

Karštas vanduo ruošiamas šilumos punkte.  

Magistraliniai, stovai karšto, recirkuliacinio vandentiekio suprojektuoti –PPR Stabi vamzdynais. 

Vamzdynai klojami palube. Vamzdžiai pakloti su nuolydžiu 0,002 link įvado. Vandens  atjungimui 

įrengiama atjungimo armatūra.  

Tiesioje vamzdžio dalyje, ne rečiau kaip 10m atstumu, įrengiamos temperatūrinio pailgėjimo 

kompensavimo kilpos. Prieš ir po kompensavimo kilpų turi būti įrengtos nejudamos atramos(tikslinama 

pagal konkretų gamintoją). 

Visi naujai projektuojami vamzdynai numatyti demontuojamų vamzdynų vietose. PPR vamzdžiai 

izoliuojami: karštas vandentiekis –20-40 mm storio akmens vatos su al. folija šilumos izoliacijos kevalais. 

Vandentiekių stovų apačioje ant atsišakojimo link magistralių, rūsio patalpos palubėje, suprojektuota 

uždaromoji armatūra. 

Pasatato karšto vandens tiekimo sistema suprojektuota su cirkuliacine linija (ant sistemos stovų 

suprojektuoti termostatiniai karšto vandens vožtuvai). Karšto vandens temperatūra vartotojų čiaupuose turi 

būti ne žemesnė kaip 50 0C (išmatavus temperatūrą po 1 min., kai buvo atsuktas čiaupas ir paleistas 

vanduo), sudarant technines prielaidas vandens tiekimo sistemoje vandens šildytuve karšto vandens 

temperatūrą padidinti, kad vartotojų čiaupuose ji būtų ne žemesnė kaip 65 0C.  ( pagal HN 

24:2017 „Geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimai“ (Žin., 2003, Nr.79-3606))". Pastato karšto 

vandens sistema ar jos dalis turi būti plaunama geriamuoju vandeniu ir dezinfekuojama: 

• kai ji pradedama naudoti daugiau kaip po vieno mėnesio pertraukos; 

• po rekonstrukcijos ar po remonto; 

• kai negalima pašalinti vandens antrinės mikrobinės taršos požymių; 

• kai diagnozuojami vartotojų susirgimai legioneliozėmis. 

Atliekant trumpalaikę cheminę karšto vandens sistemos dezinfekciją chloru, laisvojo chloro koncentracija 

sistemą užpildančiame geriamajame vandenyje keturias valandas turi būti 50 mg/l. Sistemą užpildančio 

geriamojo vandens temperatūra neturi būti didesnė kaip 300C. Baigus trumpalaikę cheminę karšto vandens 

sistemos dezinfekciją chloru, sistema plaunama geriamuoju vandeniu, kol laisvojo chloro koncentracija 

jame neviršija 1 mg/l. Apie planuojamą karšto vandens dezinfekciją, jos tikslus, trukmę ir būtinas saugos 

priemones karšto vandens tiekėjas prieš dvi dienas privalo raštu informuoti vartotojus. 

Vamzdžiai laikomi ir montuojami laikantis gamintojų reikalavimų ir nurodymų.   

 

Pastabos:  

1. Visų vamzdynų įgilinimus, vietas, ilgius tikslinti statybos vietoje. 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

13  29 0 

 
 

2. Nepalikti nesutvarkytų komunikacijų per kurias gali pritekėti ir kauptis vanduo po statiniu. 

 

ARCHITEKTŪRINIAI IR PAVELDOSAUGOS SPRENDINIAI. 

 

Rengiant projektą vadovaujamasi  Vilniaus miesto savivaldybės administracijos išduotaisiais 

Specialiaisiais architektūros reikalavimais SARD-01-230607-00383, 2023-06-07 ir Kultūros paveldo 

departamento prie Kultūros ministerijos Vilniaus teritorinis skyrius išduotais Specialiaisiais paveldosaugos 

reikalavimais SPRD-00-230605-00221, 2023-06-05.  

Vadovaujantis  į Specialiaisiais architektūros reikalavimais, punktu Nr. 12. Kiti reikalavimai Fasadų 

spalvinis sprendimas - pagal pridedamą variantą NR.2. Vadovautis specialiaisiais paveldosaugos 

reikalavimais SPRD-00-230605-00221. 

 

KONSTRUKCINIAI SPRENDINIAI. 

Pastatas  esamas, konstrukciniai sprendiniai esami, nekeičiami. 

 

Išorinių atitvarų šiltinimas 

 

Rūsio siena (požeminė dalis). Prieš atliekant pastato cokolio šiltinimo darbus esama betoninė nuogrinda 

demontuojama, rūsio siena atkasama iki 1,20 m gylio nuo žemės lygio, požeminė dalis nuvaloma šepečiais, 

nugruntuojama, įrengiama teptinė hidroizoliacija užkasamoje cokolio dalyje, klijuojama termoizoliacija, 

įrengiamas dvigubo armavimo sluoksnis. 

Rūsio sienos dalis šiltinama – 160 mm storio polistireninio plokštėmis EPS100, λdec = 0,035 W/(m·K)). 

Ant apšiltintos požeminės cokolio dalies įrengiama drenažinė membrana, užlenkiant nuo pastato sienos 

drėgmei nuvesti. 

 

Cokolis.  Rūsio sienų antžeminė dalis šiltinama – 160 mm storio polistireninio putplasčio plokštėmis 

EPS100 (λdec = 0,035 W/(m·K)). Cokolio apdaila  - akmens masės plytelės.  

 

Fasado sienos. 

Prieš atliekant pastato šiltinimo darbus, fasadai turi būti sutvarkomi: sienų paviršius nuvalomas, užtaisomi 

(jeigu stebimi) esami įtrūkimai frezuojant ir įmontuojant rifliuotą armatūrą, sutvirtinamos sienos ir kampai 

- sienų sandūros. Prieš fasadų šiltinimo darbus būtina fasadus nuvalyti ir nuplauti fungicidais ir gerai 

išdžiovinti. 

Išorinėse namo sienose įrengiamas ventiliuojamas fasadas. Fasado išorinės  sienos šiltinamos dvisluoksne 

šilumos izoliacija – 160 mm storio mineralinės vatos plokštėmis  (λdec = 0,035 (W/mK)), prie jos 

montuojama kieta 30 mm storio mineralinės vatos plokštė (λdec = 0,033 (W/mK)). 

Už šilumos izoliacijos paliekamas mažiausiai 25 mm oro tarpas. Tuomet tarpinių ir profiliuočių su 

kronšteinais pagalba prie sienos ant metalinio (nerūdijančio plieno - aliuminio karkaso) laikiklių  

montuojamos fasadų (išorės sienų) apdaila – akmens masės plytelės. Montavimo matmenys tikslinami 

statybų eigoje, karkaso tiekėjui parengus karkaso išdėstymo schemą. 

Po kiekviena tvirtinimo konstrukcija, būtina įdėti spec. plastikinę, guminę tarpinę, kad būtų išvengta 

tiesioginio šalčio tilto. Pastato fasadų angokraščiai šiltinami 20 - 30 mm storio šilumos izoliacijos plokšte 

iš mineralinės vatos su plevėle (λdec = 0,033 (W/mK)) ir įrengiama apdaila iš skardos dengtos poliesteriu.  

Fasadai ir jo atskiri elementai apskardinami spalvota poliesteriu dengta skarda, skardos sujungimai – 

vertikaliais valcais.  



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

14  29 0 

 
 

Atliekant fasado šiltinimo darbus, esami šviestuvai, reklamos, vėdinimo įranga, nuimama, apšiltinus fasadą 

atkeliama atgal prailginant elektros laidus, kronšteinus, laikiklius. Įrengiamas vėliavos laikiklis, gatvės 

pavadinimas bei namo numeris. 

 

Reikalavimai vėdinamoms sistemoms: 

• Statyboms naudojamas produktų rinkinys (komplektas), turintis ETĮ ir paženklintas CE ženklu, 

arba šis rinkinys, turintis NTĮ, arba minėtos sistemos yra suprojektuotos pagal šio reglamento 

reikalavimus naudojant CE ženklu ženklintus statybos produktus; 

• Visos vėdinamos sistemos medžiagos yra natūraliai atsparios korozijai, drėgmei, pelėsiams ir 

ultravioletinei spinduliuotei arba jie prieš naudojimą turi būti atitinkamai apsaugoti ir tasrpusavyje 

susjungus mechaninio tvirtinimo ir apdailos metalinius elementus, nesusidarytų sąlygos 

elektrocheminei korozijai; 

• Parenkami tokie elementai, kurie negrįžtamai nedeformuojasi, o kai ant vėdinamos sistemos 

paviršiaus įrengiami papildomi elementai, jų sukeliama apkrova yra perduodama tiesiogiai 

pagrindui ir neturintys išorėje aštrių kampų; 

• vėdinama sistema įrengiama pagal gamintojo nurodymus, o pagrindo paviršiaus nelygumai ne 

didesni už gamintojo numatytas storio reguliavimo galimybes, priešingai- pagrindas  išlyginamas. 

Pagrindo sandarumas turi būti užtikrintas prieš įrengiant vėdinamą sistemą; 

• pagrindo stiprumas yra pakankamas atlaikyti vėdinamos sistemos sukeliamas apkrovas; 

• apdailos elementų tvirtinimo prie karkaso stipris yra ne mažesnis už projektinę vėjo apkrovą; 

• Sistemos karkaso nejudami sujungimai yra atlaikantys savąjį vėdinamos sistemos svorį. Savasis 

svoris nustatomas pagal standartą LST EN 1991-1-1:2004/NA:2011 ir profilių deformacijos neturi 

veikti apdailos ir sukelti įtempimų apdailos elementuose; 

• Nevėdinamos sienos, kurioms įrengti naudojamos nevėdinamos sistemos, sudaro vienas vieno 

gamintojo pateikti statybos produktai,  turintys ETĮ ir paženklintos CE ženklu. Taip pat atsparūs 

korozijai, drėgmei, pelėsiams ir ultravioletinei spinduliuotei arba jie turi būti prieš naudojimą 

atitinkamai apsaugoti, o jų įrengimo konstrukcinius sprendimus pateikia sistemos gamintojas.  

 

Vėdinamos sistemos karkaso principinės konstrukcijos aprašymas 

Karkasas turi būti įrengiamas pagal tiekėjo parengtus detalius brėžinius statybai remiantis atliktais 

inkarinių varžtų karkaso tvirtinimui privalomaisiais bandymais atskirose fasado vietose. 

Rangovas prieš tvirtindamas ventiliuojamo fasado karkasą privalo atlikti rovimo bandymą. Vertikalus 

karkasas montuojamas iš aliuminio profilių, fiksuojamų prie nerūdijančio plieno kronšteinų paslankiosios 

ir fiksuotosios dalies nerūdijančio plieno savisriegiais, pagal detalią schemą: 

Apšiltinamos medžiagos plokščių sluoksniai turi persidengti ne mažiau 1/3 savo ilgiu (pločiu). Izoliacinės 

plokštės yra tiksliai suleidžiamos, tarp jų negali likti tarpų. Neišvengiamai atsiradę plyšiai užtaisomi ta 

pačia šiltinimo medžiaga. Fasadų apdailai naudojamos fibrocementinės plokštės ant aliuminio profilių 

karkaso. 

 

Esami dujotiekio vamzdžiai atitraukiami nuo apšiltinto fasado 100mm. 

 

Bendrojo naudojimo patalpų langai  

 

Rūsio ir laiptinės langai keičiami naujais PVC profilio langais su stiklo paketais, iš kurių vienas stiklų su 

selektyvine danga. Profiliai bešviniai nemažiau 6 kamerų. Langų gamybai naudojamo PVC profilio 

išorinių sienelių storis turi tenkinti LST EN 12608:2003 reikalavimus. Atlikti lauko angokraščių apdailą ir 

vidaus angokraščių apdailą (tinkuojant, glaistant, dažant), įrengti visiems langams lauko palanges iš 

skardos dengtos poliesteriu. Langų šilumos perdavimo koeficientas UN ≤ 1,3 W/m2K (laiptinės), UN ≤ 1,6 

W/m2K (rūsio). Langų charakteristikos ne prastesnės nei nurodoma STR 2.05.20:2006 „Langai ir išorinės 

įėjimo durys“. Langas turi būti pagamintas su lango/durų apkaustais kurie leistų langą varstyti dvejomis 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

15  29 0 

 
 

padėtimis su trečia varstymo padėtimi („mikroventiliacija“). Rūsio langai su ventiliavinėmis grotelėmis. 

Senus langus demontuoti ir nustatyta tvarka utilizuoti.  

 

Pastate montuojami PVC langai taip pat turi atitikti šiuos reikalavimus: 

 

1. Langų staktos profilio storis turi būti ne mažesnis kaip 74 mm; 

2. Langų PVC profilių gamybai neturi būti naudojami švino pagrindu pagaminti stabilizatoriai; 

3. Langų gamybai naudojamo PVC profilio matomų išorinių sienelių storis – ne mažesnis kaip 2,8 

mm, 

4. nematomų išorinių sienelių storis – ne mažesnis kaip 2,5 mm; 

5. Langai turi būti armuoti visu perimetru cinkuoto plieno profiliais, kurių sienelės storis – 

nemažesnis kaip 1,5 mm; 

6. Languose naudojamos tarpinės turi būti pagamintos iš etileno propileno dieno M klasės gumos 

(EPDM), termoplastinio elastomero (TPE), perchloretileno (PCE) arba silikono. 

7. Langų profiliai, sandarinimo medžiagos neturi būti radioaktyvūs ir išskirti nuodingų medžiagų. 

Varstomų langų dalių varstymas fiksuojamas trimis padėtimis (atidarymas, atvertimas ir 

„mikroventiliacija“). Langų rėmo spalva - balta. Taip pat keičiamos išorinės palangės naujomis – 

poliesteriu dengta skarda. Prieš langų gamybą, gaminių kiekius ir matmenis būtina patikslinti 

objekte. 

 

Durų keitimas 

Keičiamos įėjimo į laiptinę ir vidaus tambūro durys, rūsio durys. 

Įėjimo durys -  metalinės konstrukcijos apšiltintos durys su švieslangiu (ne daugiau kaip 20% durų ploto), 

elektromagnetinėmis spynomis, klaviatūra ir magnetiniais rateliais. Su pritraukėju, atmušėju, fiksatoriumi, 

atramine kojele, ritininiu spragtuku, didele rankena. Šilumos perdavimo koeficientas U≤1,60 (W/m²·K). 

Tambūro ir rūsio durys – PVC profilio durys. Su cilindrine spyna. Su pritraukėju, atmušėju, fiksatoriumi, 

atramine kojele, ritininiu spragtuku, didele rankena. Šilumos perdavimo koeficientasU≤1,90 (W/m²·K). 

Oro laidumas - 4 klasė. Mechaninio patvarumo klasė-6 

Balkonų remontas 

Projekte numatytas balkonų defektų pašalinimas. Esami metaliniai atitvarai remontuojami- nuvalomi, 

pašalinamos rūdys (jeigu stebima), paruošiami dažymuui ir dažomi. Spalva tamsiai pilka.  

Balkonų plokštės remontuojamos. Nuo atviros padų armatūros (jeigu tokia stebima) pašalinamos rūdys, 

atstatomas apsauginis armatūros sluoksnis cementiniu skiediniu, įrengiama hidroizoliacija ir akmens masės 

plytelių danga.    

Balkonų plokščių šoninės briaunos bei apačia tinkuojama dekoratyviniu tinku. 

Pastačius pastolius balkonai, išorinės balkonų atitvaros kruopščiai ir nuodugniai apžiūrimi dalyvaujant 

Techninės priežiūros inžinieriui bei projektuotojui. Apžiūrėjus priimamas sprendimas dėl balkono, balkono 

atitvarų ir stogelio konstrukcijų būtinumo stiprinti ir pačio stiprinimo būdo, jei būtina papildyti brėžiniuose 

nurodytą stiprinimą. 

 

Stogo perdangos šiltinimas ir stogo dangos keitimas  



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

16  29 0 

 
 

Pagal STR 2.01.02:2016 „Pastatų energetinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas “reikalavimus ir 

remiantis patvirtintu namo atnaujinimo (modernizavimo) investicijų planu ir technine projektavimo 

užduotimi, numatoma pasiekti atnaujinamo (modernizuojamo) pastato stogo šilumos perdavimo 

koeficientą U≤ 0,16 W/ m2 K.  

Nuardoma sena stogo danga, grebėstai, sutvarkomos atliekos.  Nuo pastogės perdangos pašalinami visi 

nereikalingi daiktai (plytų duženos, šiukšlės), perdanga šiltinama 200 mm. storio mineraline vata, (λproj. = 

0,035 W/mK, ir viršutiniu priešvėjinės mineralinės vatos sluoksniu 30 mm. (λproj. = 0,033 W/mK). 

Mineralinės vatos degumo klasė ne žemesnė už B-s1, d0. Pastogėje įrengiami priėjimo takai. Atidžiai 

apžiūrima esama medinė stogo konstrukcija. Kur reikia keičiamos puvinio paveiktos gegnės arba jų dalys. 

Jei reikia stogo medinės konstrukcijos dalys sutvirtinamos papildomai. Ant esamų gegnių klojama difuzinė 

plėvelė ir pritvirtinama išilginiais tašeliais (50 * 25 mm.). Visa mediena (nauja) padengiama antiseptiku ir 

antipirenu. Įrengiama nauja stogo danga. Stogo danga – profiliuotų lakštų plieninė stogo danga. Įrengiamos 

reikalingos konstrukcijos naujai stogo dangai ir montavimui. Ant stogo sumontuojama apsauginė tvorelė su 

sniego gaudytuvais. Įrengiami lietaus vandens surinkimo latakai ir sumontuojami lietvamzdžiai iš plieninės 

skardos. Remiantis STR 2.04.01:2018 „Pastatų atitvaros. Sienos, stogai, langai ir išorinės įėjimo durys 

“lietvamzdžių ir stogo latakų skerspjūvio plotas pagrįstas skaičiavimais. 

Atsižvelgiant į stogo dangos plotą bei lietvamzdžių diametrą (d=10 cm), numatyta montuoti lietaus latakus, 

kurių diametras ne mažesnis nei d=15 cm. 

Ventiliacijos kanalų sienutės iki ventiliacijos angų šiltinamos priešvėjinės mineralinės vatos plokštėmis 30 

mm storio, prieš tai pastorinant ventiliacijos kanalo apatinę dalį reikiamo storio mineralinės vatos plokšte. 

Klijuojama dviejų sluoksnių hidroizoliacinė danga ant ventiliacijos kanalų sienų. Prie ventiliacijos kanalų 

paaukštinimo yra montuojamas skardos lankstinys (prieglauda). 

Stogo danga turi atitikti galiojančią normatyvinę priešgaisrinę FROOF (t1) degumo klasės normą. 

Sutvarkomos ir išvalomos ventiliacijos kanalų angos. Ventiliacijos kanalų vidinis paviršius valomas 

šepečiais (ežiais). Naudojami šepečiai gali būti polipropileniniai, polimeriniai ir metaliniai. Ventiliacijos 

kanalų valymo, dezinfekavimo, biologinio apdorojimo būdas susideda iš kanalų vidinio paviršiaus 

gramdymo ir apdorojimo rūgštiniu, šarminiu ir biocheminiu preparatu. Į kanalo angą nuleidžiama armuota 

žarna su purkštuku. Kanalų sienutės nuo žemiausio taško iki viršaus apdirbamos šarminiu plovimo 

preparatu, sudarytu iš vandens, lipnumą mažinančios, ėsdinančios medžiagos. Po to kanalų angos valomos 

šepečio pagalba ir visi nešvarumai, statybinių medžiagų likučiai turi būti išimami butuose atidarius 

ventiliacijos kanalų groteles. Po to kanalų angos apdirbamos preparatais stabdančiais riebalinių dalelių 

prikibimą prie sienučių. 

Sumontuojamas naujas užlipimo į pastogę liukas. Sutvarkomas (permūrijami iki projektinio aukščio) 

ventiliacijos kanalų (kaminų) mūras ir apskardinami plienine skarda. Įrengiamas tinklelis apsaugai nuo 

paukščių. Atstatomi nuotekų alsuokliai ir iškeliami virš stogo dangos su stogeliu. 

Atstatomi sumontuoti įrenginiai (nuėmimas ir atstatymas). 

Virš laiptinių įėjimų esami stogeliai remontuojami.  

 

Laiptinės remonto darbai 

 

Laiptinėse atliekamas tinkuotų paviršių atstatymas, nudaužant pažeistą tinką ir tinkuojant naujai, 

gruntavimas, glaistymas, senų dažų pašalinimo ir dažymo darbai. Lubų paprastasis remontas su paviršiaus 

dažymu. Laiptinių grindų ir laiptų remontas, įskaitant pažeistų vietų iškirtimą ir išmušų užtaisymą bei 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

17  29 0 

 
 

paviršių nudažymą. Sumontuotos potinkinės elektros instaliacijos paslėpimas, tinkuojant. Paruoštų 

dažymui paviršių dažymas vandens emulsiniais dažais. Elektros apskaitos skydelių remontas, dažymas. 

 

 

Turėklai - metalinės turėklų dalys remontuojamos, suvirinami nutrūkimai, atstatoma geometrija, 

įtvirtinamos klibančios dalys. Nuo metalinės dalies pašalinami atšokę seni dažai, šviečiama, turėklai 

gruntuojami antikoroziniais gruntais, dažomi atspariais vandeniui, antikoroziniais metalo dažais. Spalva - 

RAL 7043. Medinis ranktūris remontuojamas, pašalinami atšokę dažai, užtaisomi nelygumai, gruntuojama, 

glaistoma, dažoma. 

 

 

ŠILUMINIŲ VARŽŲ SKAIČIAVIMAI: 

 

 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

18  29 0 

 
 

 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

19  29 0 

 
 

 

 
 

Įvykdžius projekto remonto darbus, reikalingas sandarumo bandymas.  

Pastato (jo dalių) sandarumas išmatuojamas. Sandarumas matuojamas baigtame statyti pastate prieš 

atliekant pastato energinio naudingumo sertifikavimą. 

Pastatas projektuojamas taip, kad jo sandarumas pagal LST EN ISO 9972:2015 [3.19] sandarumo 

bandymo sąlygų reikalavimus, esant 50 Pa slėgių skirtumui tarp pastato vidaus ir išorės, neviršytų 

10 lentelėje nurodytų oro apykaitos verčių. 

 

Norminės oro apykaitos n50.N (1/h) vertės esant 50 Pa slėgių skirtumui 

10 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Pastato paskirtis [3.6] 

Pastato energinio 

naudingumo klasė 

n50.N, 

(1/h) 

1 Gyvenamosios, administracinės, mokslo ir gydymo 

C 2 

B 1,5 

A 1 

A+, A++ 0,6 

 

 

6. UNIVERSALAUS DIZAINO IR NEĮGALIŲJŲ POREIKIŲ TENKINIMO 

SPRENDINIAI 

 

Pėsčiųjų takai yra esami ir ŽN gali saugiai ir laisvai judėti. 

Pėsčiųjų takai įrengti taip, kad ant jų nesikauptų vanduo ir kad jie neapledėtų. 

Prieš patekimą į laiptinę laiptų nėra. Keičiama plytelių danga privedama prie laiptų aištelės be slenksčio.  

Pėsčiųjų takai yra gerai apšviesti. 

Už daugiabučio namo bendrojo namo naudojimo objektų pritaikymą neįgaliųjų specialiesiems poreikiams, 

kai toks pritaikymas finansuojamas ne iš bendrojo naudojimo objektų savininkų lėšų, atsako savivaldybės 

vykdomoji institucija. 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

20  29 0 

 
 

 

7. APSAUGOS PRIEMONIŲ NUO SMURTO IR VANDALIZMO TRUMPAS APRAŠAS 

 

Lauko įėjimai į pastatą rakinami. Įėjimų į pastatą neslepia želdiniai ir priestatai, šalimais nėra nišų ar kitų 

vietų slėptis bei kliūčių matyti įėjimo duris iš toliau. Įėjimai ir erdvė už įėjimo durų nuolat apšviesti 

natūralia ar dirbtine šviesa. Pastato pirmas aukštas padengiamas antigrafiti medžiaga. 

Pėsčiųjų komunikacijos būsto visumos ribose įrengtos taip, kad būtų išvengta tokių nelaimingų  

atsitikimų priežasčių:   

a) kritimų: 

- į žemesnį lygį iš aukštesnio lygio, neapsaugoto aptvaru; 

- per angą, neturinčią dangčio; 

- ant laiptų dėl jų statumo ar dėl to, kad neįrengti turėklai; 

- horizontalaus judėjimo metu dėl netikėtų slenksčių ir laiptelių; 

- dėl slidžios grindų ir kitų judėjimo paviršių dangų tiek šlapių, tiek drėgnų; 

b) atsitrenkimų: 

- į žemas durų staktas; 

- į permatomas arba slankias duris; 

- į atidarytus langus; 

- į stiklo atitvaras. 

Automobilių transporto priemonių, motociklų komunikacijos sklype įrengtos taip, kad būtų išvengta 

nelaimingų atsitikimų priežasčių: 

a) kritimų į žemesnį lygį iš aukštesnio lygio neapsaugoto aptvaru arba netinkamu aptvaru; 

b) atsitrenkimų: 

- į lubų konstrukcijas ar vamzdynus; 

- į žemas ir/ar siauras staktas; 

- į aptvarus, gatvės ir teritorijos elementus; 

- užvažiavimų ant pėsčiųjų ir dviratininkų; 

- automobilių slydimo ir virtimų dėl slidžių dangų. 

 Papildomi  saugos  reikalavimai įrengti automobilių transporto priemonių, motociklų  

komunikacijas: 

- numatyta galimybė transporto priemonėms apsisukti nesudarant rizikos pėstiesiems ir sklypo bei statinių 

elementams; 

- esama erdvė, pakankama transporto priemonėms manevruoti ir įvažiuoti (išvažiuoti) į 

pažymėtą stovėjimo vietą be rizikos susidurti su kitais automobiliais. 

 

8. HIGIENA, SVEIKATA, APLINKOS APSAUGA 

 

Atnaujinant (modernizuojant) statinį, jame sudaromos tinkamos gyvenamosios sąlygos – užtikrinamas 

optimalus temperatūrinis ir drėgmės režimas, nuotekų šalinimas, patalpų šildymas ir vėdinimas. 

Atnaujinimo (modernizavimo) metu naudojami statybos produktai neturi būti laidūs teršalams ir  

nuotekoms, kurios gali pasklisti aplinkoje ir turėti aplinkai neigiamą poveikį sukeliant grėsmę žmonių 

sveikatai, gyvūnams ir augalams bei ekosistemoms. Statybos produktai turi atitikti HN 105:2004 ir  

HN36:2009 reikalavimus. 

Statybos užbaigimo procedūros metu atlikti visuomenės sveikatą įtakojančių veiksnių matavimus 

(mikroklimato tyrimai) projektu.  

 

 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

21  29 0 

 
 

9. PASTATO (PASTATŲ) VIDAUS IR IŠORĖS APLINKOS GARSO KLASĖ (KLASĖS) 

Projekto atnaujinimo metu pastato (pastatų) vidaus aplinkos garso klasė (klasės) nesikeičia.  Apšiltinus 

pastatą, pakeitus langus į naujus triukšmo lygis iš aplinkos (lauko) sumažės. 

Atnaujinant (modernizuojant) statinį, jame sudaromos tinkamos gyvenamosios sąlygos – užtikrinamas 

optimalus temperatūrinis ir drėgmės režimas, nuotekų šalinimas, patalpų šildymas ir vėdinimas. 

Atnaujinimo (modernizavimo) metu naudojami statybos produktai neturi būti laidūs teršalams ir  

nuotekoms, kurios gali pasklisti aplinkoje ir turėti aplinkai neigiamą poveikį sukeliant grėsmę žmonių 

sveikatai, gyvūnams ir augalams bei ekosistemoms. Statybos produktai turi atitikti HN 105:2004 ir  

HN36:2009 reikalavimus. 

Statybos užbaigimo procedūros metu atlikti visuomenės sveikatą įtakojančių veiksnių matavimus 

(mikroklimato tyrimai) projektu.  

 
 

Tyrimai 

Statybos užbaigimo etape Rangovas turi atlikti šiuos laboratorinius tyrimus: mikroklimato parametrų 

tyrimus  (temperatūra, oro judėjimo greitis, santykinė oro drėgmė) patalpose, šalinamo oro kiekio iš 

patalpų tyrimus, iš aplinkos sklindančio triukšmo matavimus gyvenamuosiuose kambariuose ir virš 

šilumos punkto, karšto vandens temperatūros vartotojų čiaupuose tyrimus, dirbtinio apšviestumo laiptinėse 

tyrimus. 

 

Sprendiniai Legioneliozės prevencijai 

Projektuojama karšto vandens temperatūra karšto vandens naudojimo vietose ne žemesnė kaip 50oC, 

išskyrus legioneliozės prevencijos atvejus. Legioneliozių prevencijos metu privaloma karšto vandens 

sistemoje temperatūrą padidinti iki 70 oC, o vartotojų čiaupuose - iki 60oC ir išlaikyti ne mažiau kaip 

30min. 

10. GAISRINĖ SAUGA 

 

Remontuojamas - modernizuojamas esamas daugiabutis gyvenamasis namas. Pastatui nustatytas I 

atsparumo ugniai laipsnis ir 1-a gaisro apkrovos kategorija. Pastatas vertinamas kaip vienas gaisrinis 

skyrius. Projektuojamas pastatas nėra aukštuminis – aukščiausio aukšto girndų altitudė neviršija 26,5 m. 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

22  29 0 

 
 

Gaisrinės saugos reikalavimai keliami pagal statytojo užduotį numatytiems remonto (atnaujinimo) 

darbams, siekiant nebloginti esamos situacijos.  

Esami pastato gaisrinės saugos sprendiniai, kuriems šiuo projektu nėra daroma jokia įtaka lieka kaip 

numatyta esamoje situacijoje, eksploatuojant pastatą ir nėra bloginami. Toliau aprašomi gaisrinės saugos 

sprendiniai pagal šiuo projektu atliekamus remonto darbus. 

 

GAISRINIO SKYRIAUS PLOTAS 

Šiuo projektu nėra atliekami remonto darbai, kurie turi įtakos pastato gaisrinio skyriaus ploto parametrams. 

Informacijos apie pastato suskirstymą ugniasienėmis į gaisrinius skyrius nėra, vertinama, kad pastatas yra 

vienas gaisrinis skyrius – esama situacija nekeičiama, pastatas į gaisrinius skyrius nėra skaidomas.  

Atliekami gaisrinio skyriaus ploto skaičiavimai: 

Gaisrinio skyriaus maksimalaus ploto Fg nustatymas. Projektuojamo statinio gaisrinio skyriaus plotas 

neviršija maksimalaus apskaičiuoto Fg gaisrinio skyriaus ploto (pastatą sudaro vienas gaisrinis 

skyrius). 

Fg = Fs * G * cos(90KH) 

Fs – sąlyginis gaisrinio skyriaus plotas, nurodytas šio priedo 1 lentelėje, priklausantis nuo statinio 

paskirties, kv. m; 

KH – skaičiuojamojo aukščio koeficientas, KH =H/Habs; 

H – aukštis nuo gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobilių privažiavimo prie pastato žemiausios 

paviršiaus altitudės, o kai gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobilių privažiavimo įrengti nebūtina, – 

nuo nešiojamųjų gaisrinių kopėčių pastatymo žemiausios paviršiaus altitudės, iki pastato aukščiausio 

aukšto (įskaitant mansardinį) grindų altitudės, m, kuris neturi viršyti skaičiuojamosios altitudės (Habs), 

m; 

Habs – skaičiuojamoji altitudė, nurodyta 1 lentelėje, priklausanti nuo statinio paskirties, m;  

G – pastato gaisrinės saugos įvertinimo koeficientas, bendruoju atveju laikomas lygus 1.  

 

KH =H/Habs 

KH =9,90/56=0,176 

Fg = FsRGRK*-(90KH),  

Fg =5000*1*cos(90*0,176)=4810,14 m2  

 

Koeficientas G nustatomas taip: 

G = G1+…+G8, jeigu yra įvertinamas G1 koeficientas; 

G = 1+(G2+…+G8), jeigu G1 koeficientas neįvertinamas; 

čia: G1…G8 – statinio gaisrinės saugos įvertinimo daliniai koeficientai, priklausantys nuo 

pastate įdiegiamų gaisrinės saugos sistemų ir priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos galimybių. 

 

Naudojimo grupė Fs, m2 G H, m Habs, m2 Fg, m2 Projektuojamas plotas 

Gyvenamoji P.1.3 5000 1 12,2 56 4810,13 Esamas ir nekeičiamas 

 

Šiuo projektu, atstumai tarp aukštų langų nekeičiami. Keičiami langai montuojami esamose angose, 

nekeičiant jų dydžio, todėl atstumas tarp aukštų langų lieka esamas toks, koks numatytas pagal esamą 

situaciją.  

Atstumas tarp pastatų  



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

23  29 0 

 
 

Projektuojamas pastatas yra I atsparumo ugniai laipsnio, atstumai iki gretimų pastatų nėra keičiami, esama 

situacija nėra bloginama. Iki gretimų pastatų išlaikomas 10 m atstumas.  

 

ARCHITEKTŪRINIAI SPRENDINIAI 

Patalpų suskirstymo į kategorijas pagal gaisro kilimo ir sprogimo pavojingumo sprendiniai 

Šiuo projektu naujos patalpos nėra įrengiamos, visos patalpos yra esamos. Parenkant sprendinius, 

vertinama, kad techninės patalpos be kategorijų, o sandėliai Cg kategorijos. Šiuo projektu nėra keičiamos 

esamų patalpų kategorijos. 

 

Patalpų suskirstymo priešgaisrinėmis užtvaromis sprendiniai 

Šiuo projektu nėra formuojamos patalpos ar keičiamas esamas patalpų išplanavimas. 

Parenkant sprendinius t.y. keičiamų durų atsparumas ugniai, priešgaisrinis sandarinimas, priešgaisrinės 

šachtos, priešgaisrinės sklendės ir pan., vertinama, kad techninės patalpos tarpusavyje ir nuo kitų patalpų 

yra atskirtos EI 45 užtvaromis, taip pat sandėliukai tarpusavyje nuo koridoriaus ir kitų patalpų atskirti EI 

45.  

Sienos tarp butų esamos – ne mažesnio kaip EI 30 atsparumo ugniai. Laiptinės vidinės sienos esamos – ne 

mažesnio kaip REI 120 atsparumo ugniai. Aukštų perdangos esamos – ne mažesnio kaip  REI 90 

atsparumo ugniai. 

Remontuojamų (nagrinėjamų) kanalų, nišų, šachtų skirtų komunikacijoms tiesti, atsparumas ugniai 

parinktas, atsižvelgiant į priešgaisrinių užtvarų, kurias kerta ar kitaip jungia išvardytos komunikacijos, 

atsparumą ugniai arba numatomas angos sandarinimas priešgaisrinėmis priemonėmis. Kertant REI 90 

perdangas, sandarinimas EI 90 arba šachta EI 90. Kertant EI 45 užtvaras, sandarinimas EI 45 arba šachta 

EI 45.  

Priešgaisrinėse užtvarose keičiamų užpildų ir priešgaisrinio sandarinimo ar šachtų atsparumas ugniai 

parenkami pagal lentelę: 

Priešgaisrinės 

užtvaros 

atsparumas 

ugniai 

Durys(1) 

 

Angų, siūlių 

sandarinimo 

priemonės 

Inžinerinių 

tinklų kanalų, 

šachtų  

atsparumas 

ugniai 

30 - EI 30 EI 30 

45 EW 30-C0(1) EI 45 EI 45 

90 EI2 60-C0(1) EI 90 EI 90 

120 C3S200
(1) EI 120 EI 120 

(1) Taikoma projekto apimtimi keičiamoms durims. 

Keičiami užpildai (durys, langai ar liukai) lauko sienose ir stoguose numatomi nenormuojamo atsparumo 

ugniai. 

Patekimas ant stogo ir apsauginis stogo aptvėrimas  

Remontuojant stogą, keičiamas patekimo ant stogo liukas - išmatavimai ne mažesni kaip 0,6 x 0,8 m. 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

24  29 0 

 
 

Remontuojant stogą, visu perimetru numatomas ne žemesnis kaip 0,6 m apsauginis stogo aptvėrimas – 

parapetas arba tvorelė (gali būti kombinuota).  

Lauko sienų šiltinimo ir apdailos bei stogo dangos degumas  

Keičiama ar tvarkoma stogo danga tenkina BROOF(t1) degumo klasės reikalavimus.  

Pastato lauko sienų šiltinimui ir apdailai iš lauko naudojami ne žemesnės kaip B-s3, d0 degumo klasės 

statybos produktai.  

Evakuaciniai sprendiniai 

Šiuo projektu naujos patalpos nėra įrengiamos, esamų patalpų išplanavimas nėra keičiamas - evakuacija iš 

pastato ir patalpų numatyta pagal esamą situaciją. Šiuo projektu keičiama tik keletas durų.  

Keičiamos laiptinių lauko ir tambūrų durys numatomos ne siauresnės kaip 1,05 m. Laiptinės lauko durų 

užraktai be reikalavimų kai pro duris evakuojasi iki 50 žmonių. Visais atvejais keičiamos dvivėrės durys 

numatomos ne siauresnės kaip 1,2 m., o jų plačioji varčia ne siauresnė kaip 0,9 m. 

Keičiant techninių patalpų, sandėliukų duris, jos numatomos ne siauresnės kaip 0,85 m. Kitos keičiamos 

durys, išskyrus laiptines ir tambūrus, ne siauresnės kaip 0,8 m. 

Visų keičiamų durų plotis užtikrinamas jį matuojant “švaroje”. Keičiamų durų varčių kryptys numatomos 

pagal esamą situacija, siekiant nebloginti esamos situacijos. Durų aukštis ne mažesnis kaip 2 m. 

Visais atvejais rakinamos evakuacinės durys numatomos su užraktais, atrakinamais iš patalpų vidaus. 

Evakuacinių išėjimų durų spynos numatomos ne aukščiau kaip 1000 mm nuo grindų, o rankenos – ne 

aukščiau kaip 1100 mm.  

Pagal laiptinių požymius, vertinama, kad laiptinės yra L1 tipo – natūraliai apšviestos per įstiklintas angas 

lauko sienose. Keičiant vienos laiptinės langus, 5 aukšte numatyti(as) varstomi(as), ne mažesnio kaip 1,2 

m2 ploto langai(as) skirti dūmų išleidimui. Lango(ų) atidarymo kampas 90 laipsnių. Langas atidaromas 

ranka, atidarymo įtaisas ne aukščiau kaip 1,8 m.  

Patalpų vidaus apdailai naudojamų medžiagų degumas 

Atliekant patalpų apdailos atnaujinimo ar tvarkymo darbus, naudojamų medžiagų degumas numatomas 

pagal lentelę: 

Patalpos Konstrukcijos 

Statinio, statinio gaisrinio skyriaus 

atsparumo ugniai laipsnis 

I 

statybos produktų degumo klasės 

Koridoriai, kai jais evakuojasi iki 15 

žmonių 

sienos ir lubos C–s1, d0 

grindys DFL–s1 

Laiptinės ir tambūrai, kai evakuojasi iki 

50 žmonių 

sienos ir lubos B-s1, d0(1) 

grindys CFL–s1 

Gyvenamosios patalpos sienos ir lubos  B–s1, d0(1) 

grindys RN 

Techninės nišos, šachtos, taip pat erdvės 

virš kabamųjų lubų ar po dvigubomis 

grindimis ir pan. 

sienos ir lubos B–s1, d0 

grindys BFL–s1 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

25  29 0 

 
 

Rūsiai, rūsio sandėliukai ir buitinio 

aptarnavimo patalpos 

sienos ir lubos B–s1, d0 

grindys DFL–s1 

šildymo įrenginių, 

įrengiamų 

katilinėse, patalpų 

grindys 

A2FL–s1 

(1) Sienų paviršiai iki 30 proc. kiekvieno paviršiaus plokštumos ploto atskirai gali būti dengiami D–

s2, d2 degumo klasės statybos produktais. 

RN – reikalavimai nekeliami.  

 

KONSTRUKCIJŲ ATSPARUMAS UGNIAI IR DEGUMAS 

Pastatui nustatytas I atsparumo ugniai laipsnis ir 1 gaisro apkrovos kategorija, konstrukcijų atsparumas 

ugniai ir degumas: 

STATINIO KONSTRUKCIJOS KONSTRUKCIJŲ ATSPARUMAS UGNIAI 

NE MAŽESNIS KAIP (MIN.) 

Laikančiosios konstrukcijos R 120(1) 

Lauko sienos EI 30 (o↔i) 

Aukštų perdangos REI 90(1) 

Stogas RE 30 

Laiptinės vidinės sienos REI 120 

Laiptatakiai ir aikštelės, laiptus laikančiosios 

dalys 

R 60 

(1)Konstrukcijoms įrengti naudojami ne žemesnės kaip A2–s3, d2 degumo klasės statybos produktai.  

 

PRIEŠGAISRINIS VANDENTIEKIS 

Lauko gaisrinis vandentiekis 

Remonto metu pastato parametrai, nuo kurių priklauso vandens kiekis gaisrų gesinimui nėra keičiami. 

Statytojo technine užduotimi, lauko gaisrinio vandentiekio tinklai šiuo projektu nėra remontuojami, ar kaip 

nors kitaip jiems daroma įtaka, todėl išorinio gaisro gesinimas šiuo projektu nesprendžiamas. Esamoje 

situacijoje gesinimas numatytas hidrantais – taip ir lieka.  

 

 

 

 

 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

26  29 0 

 
 

 

 

Esamų gaisrinių hidrantų schema 

 

Vidaus gaisrinis vandentiekis 

Pastate vidaus priešgaisrinio vandentiekio sistemos nėra. Ji neprivaloma, kai pastato aukščiausio aukšto 

grindų altitudė neviršija 26,5 m ir šiuo projektu neprojektuojama. 

 

Stacionarioji gaisrų gesinimo sistema 

Stacionarioji gaisrų gesinimo sistema pastate nėra įrengta ir šiuo projektu nėra numatoma įrengti. 

 

GAISRINĖ SIGNALIZACIJA 

Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemos pastate nėra ir pagal statytojo užduotį sistema nėra 

projektuojama.  

 

Autonominių detektorių įrengimo reikalavimai gyvenamosioms patalpoms 

Butuose turi būti montuojami autonominiai dūmų detektoriai. Autonominiai dūmų signalizatoriai, kai jų 

veikimo zonoje atsiranda dūmų, turi skleisti garsinį pavojaus signalą. Įrengiant ir eksploatuojant 

autonominius dūmų signalizatorius būtina vadovautis LST EN 14604 serijos standartų reikalavimais ir 

gamintojo parengta autonominių dūmų signalizatorių naudojimo instrukcija (joje nurodyta, kaip 

signalizatorius turi būti tvirtinamas, prijungiamas arba keičiamas jo maitinimo elementas). Autonominiai 

dūmų signalizatoriai gali būti neįrengiami patalpose, kuriose žemas gaisro kilimo pavojus (dušai, tualetai ir 

pan.). 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

27  29 0 

 
 

 

ELEKTROTECHNINIAI SPRENDINIAI 

Keičiamų elektros kabelių degumo klasės priklausomai nuo patalpos paskirties: 

Statinių (pastatų ir patalpų) požymiai ir techniniai rodikliai 

Statinio, statinio gaisrinio skyriaus 

atsparumo ugniai laipsnis 

I  

Elektros laidų ir kabelių klasė ne 

žemesnė kaip: pagal degumą, pagal 

dūmų susidarymą, pagal liepsnojančių 

dalelių ir (arba) dalelių susidarymą, 

pagal rūgštingumą 

Koridoriai, tambūrai, laiptinės Cca s1,d1,a1 

Gyvenamosios patalpos (daugiabučiai pastatai) Dca s2,d2,a2 

Statinio vietos kur tiesiami kabeliai: šachtos, tuneliai, techninės nišos, 

erdvės virš kabamųjų lubų 
Dca s2,d2,a2 

Rūsio sandėliukai Eca 

 

Nustatytą degumo klasę tenkinantys kabeliai tenkina LST EN 50575 standarto reikalavimus. Ugniai 

atsparūs kabeliai tenkina LST EN 50200 standarto reikalavimus. 

 

PRIEŠDŪMINIS VĖDINIMAS 

Pastate nėra esamų dūmų šalinimo sistemų. Pagal statytojo užduotį dūmų šalinimo sistemos pastate 

neprojektuojamos. Dūmų šalinimo sprendiniai lieka esami ir nėra bloginami.  

Keičiant laiptinės langus, 3 aukšte numatyti(as) varstomi(as), ne mažesnio kaip 1,2 m2 ploto langai(as) 

skirti dūmų išleidimui. Lango(ų) atidarymo kampas 90 laipsnių. Langas atidaromas ranka, atidarymo 

įtaisas ne aukščiau kaip 1,8 m.  

Keičiami rūsio langai montuojami į esamas angas nekeičiant jų išmatavimų. Keičiami langai numatyti 

varstomi.  

 

GAISRO GESINIMO IR GELBĖJIMO DARBAMS SKIRTOS PRIEMONĖS 

Privažiavimo keliai šiuo remonto projektu nėra naujai įrengiami ar keičiami. Gaisrinių automobilių 

privažiavimo keliai prie pastato numatyti pagal esamą situaciją. Esama situacija nėra bloginama. 

 

11. PAVELDOSAUGA 

Daugiabutis gyvenamasis namas Darbininkų g. 14a, Vilnius, patenka į Kultūros paveldo teritoriją 

„Vilniaus senamiestis“, Unikalus objekto kodas 16073. KVR objekas: 3520855.00 kv. m, Vizualinės 

apsaugos pozonis : 19122400.00 kv. m 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

28  29 0 

 
 

Modernizavimo projektas nedaro jokios įtakos aplinkiniam užstatymui kadangi pastato tūris nesikeičia. 

Pastato aukštis nesikeičia, todėl jokio vizualinio poveikio senamiesčiui nebus.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymo 9 straipsnio 

Nekilnojamųjų kultūros vertybių pradinė apsauga 3. punktu –„Jei atliekant statybos ar kitokius darbus 

aptinkama archeologinių radinių ar nekilnojamojo daikto vertingųjų savybių, valdytojai ar darbus 

atliekantys asmenys apie tai privalo pranešti savivaldybės paveldosaugos padaliniui, o šis informuoja 

Departamentą. Departamentas gali sustabdyti darbus 15 dienų (...)" 

 

 
Pav. 1. Renovuojamo gyvenamojo namo Darbininkų g. 14a, Vilnius artimoje aplinkoje esantys kultūros 

paveldo objektai ir teritorijos 

 

12. STATYBOS DARBŲ ORGANIZAVIMAS 

 

Aplinkos apsauga, darbų sauga ir gaisrinė sauga 

Atliekant statybos darbus vadovautis Atliekų tvarkymo taisyklėmis, vesti atliekų apskaitos žurnalą, rūšiuoti  

atliekas. Darbų sauga užtikrinama vadovaujantis Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje „DT 5-00“. 

Gaisrinė sauga statybvietėje užtikrinama įrengiant pirmines gaisro gesinimo priemones.Visi Rangovo 

darbuotojai turi būti instruktuoti darbuotojų saugos ir sveikatos, aplinkosaugos ir gaisrinės saugos srityse. 

Statybinio laužo išvežimas 

Statybų metu susidariusios statybinės atliekos – betono, plytų laužas, skalda, žvyras ir smėlis, atliekamas 

gruntas, stogo dangos – turi būti išvežamas antriniam panaudojimui arba utilizavimui į apskrities statybinio 



 

AE-2023-246743-TDP -BD.AR 
Lapas Lapų skaičius Laida 

29  29 0 

 
 

laužo sąvartyną laikantis nustatytos tvarkos. Visus metalus grąžinti savininkui. Statybinės atliekos turi būti 

tvarkomos LR atliekų tvarkymo įstatymo nustatyta tvarka ir Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėmis, 

kurios patvirtintos LR Aplinkos ministro. Statybų metu pažeistos dangos, esami pastatai ir patalpų vidaus 

apdaila atstatomi į neprastesnę būklę, nei buvo iki statybos darbų pradžios, vadovaujantis Lietuvoje 

galiojančiomis statybos normomis ir reikalavimais. Statybinių šiukšlių išvežimo važtaraščiai saugomi iki 

pastato pridavimo valstybinei komisijai.  

 

13. TREČIŲJŲ ASMENŲ INTERESŲ APSAUGA 

Techninio projekto sprendiniai nepažeidžia trečiųjų asmenų interesų.   

 Patalpų padalinimo kapitalinio remonto techninio projekto sprendiniai nepažeidžia trečiųjų 

asmenų interesų. Neigiamos įtakos aplinkai ir gyventojams nebus.  

 Projekto sprendiniuose nėra numatytų darbų galinčių pakenkti kraštovaizdžiui Sprendiniai 

neigiamos įtakos nedaro. Projektiniai sprendiniai atitinka teritorijų planavimo dokumentus, 

esminius statinio ir statinio architektūros reikalavimus. 

 

 

 

Pareigos V. Pavardė  Atestato Nr. Parašas Data 

PV A.Vaitulevičius 

 

A 292                 

 
 

2023-06 



   

0 2023 Statybos leidimui, konkursui, statybai. 

Laida Išleidimo data Laidos statusas ir išleidimo priežastis (jei taikoma) 

Atestato Nr.                                                            Vilniaus g. 96B,Ukmergė,  
                                                                    LT-20161 

                                                                    Telefonas: +37067365489 

                                                                    El. paštas: info@aestas.lt, 

                                                       www.aestas.lt 

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS 

Daugiabučio gyvenamojo namo Darbininkų g. 14A, Vilnius 

atnaujinimo (modernizavimo) projektas  

A 292 PV A. Vaitulevičius  DOKUMENTO PAVADINIMAS 
 

Bendroji techninė specifikacija 

 

LAIDA 

A 292 PDV A. Vaitulevičius  

0 
    

KALBOS 

 

TRUMP. 

LT 

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS DOKUMENTO ŽYMUO Lapas Lapų 

            UAB „Naujininkų ūkis"  AE-2023-246743-TDP-BD.BTS 1 21 

 

BENDROJI TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

TURINYS 

1. BŪTINOS PROJEKTO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO SĄLYGOS, KITI BENDRIEJI NURODYMAI IR 

REIKALAVIMAI, KURIŲ PRIVALU LAIKYTIS ĮGYVENDINANT PROJEKTĄ .......................................... 2 

1.1 Teisės aktų laikymasis ir reikalingi leidimai .................................................................................................... 2 

1.2 Įstatymai ir normatyviniai dokumentai, kurių privalu laikytis statant statinį ...................................................... 2 

1.3 kvalifikaciniai reikalavimai statybos rangovui ir subrangovams ........................................................................ 2 

1.4 kvalifikaciniai reikalavimai bendrųjų ir specialiųjų statybos darbų vadovams ir specialistams ......................... 3 

1.5 Statinio statybos techninės priežiūros organizavimo ir vykdymo tvarka (reikalavimai statinio statybos techninės 

priežiūros grupės sudėčiai ir kvalifikacijai, statinio statybos techninės priežiūros periodiškumas ir darbo apimtis, 

išreikšta valandomis, vadovaujantis reglamento 18 priedu) ..................................................................................... 3 

1.6 saugaus darbo, gaisrinės saugos, aplinkos apsaugos, tinkamų darbo higienos sąlygų statybvietėje ir statomame 

statinyje užtikrinimo reikalavimai; trečiųjų asmenų interesų apsauga statybos metu (dalis taikoma, kai neparengta 

atskira pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo dalis) ......................................................................... 4 

1.7 kiti reikalavimai ir nurodymai ...................................................................................................................... 7 

1.8 Nurodymai ir reikalavimai projekto ir statybos dokumentų parengimui ..................................................... 8 

2. BENDRIEJI REIKALAVIMAI STATYBOS PRODUKTAMS (GAMINIAMS IR MEDŽIAGOMS), 

ĮRENGINIAMS, DARBAMS IR BENDROJI JŲ PRIĖMIMO STATYBVIETĖJE TVARKA ........................ 11 

3. NURODYMAI STATYBOS SKLYPO PARUOŠIMUI (KAI NERENGIAMA ATSKIRA PASIRENGIMO 

STATYBAI IR STATYBOS DARBŲ ORGANIZAVIMO PROJEKTO DALIS): ............................................. 15 

2.1 griaunami pastatai, statybinių atliekų panaudojimas ir (ar) utilizavimas ......................................................... 15 

2.2 medžių, krūmų kirtimas, dirvožemio augalinio sluoksnio nukasimas ir panaudojimas ..................................... 16 

2.3 būtini laikinieji pastatai ir inžineriniai tinklai, keliai, reikalavimai ir laikinosios sąlygos jiems ...................... 16 

2.4 kiti nurodymai; .................................................................................................................................................. 17 

4. STATYBOS UŽBAIGIMAS AR DEKLARAVIMAS APIE STATYBOS UŽBAIGIMĄ .......................... 18 

4.1 rangovo ir subrangovų rengiama dokumentacija ir reikalavimai jai parengti .................................................. 18 

5. GARANTIJA ..................................................................................................................................................... 20 

3.1 Garantinis aptarnavimas .................................................................................................................................... 21 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

2 21 0 

 

 

 

Šie bendrieji techniniai reikalavimai yra neatskiriama projekto techninių specifikacijų bendroji dalis. 

Jie bendraisiais reikalavimais ir nurodymais papildo atskirų projekto dalių technines specifikacijas. 

 

1. BŪTINOS PROJEKTO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO SĄLYGOS, KITI BENDRIEJI 

NURODYMAI IR REIKALAVIMAI, KURIŲ PRIVALU LAIKYTIS ĮGYVENDINANT 

PROJEKTĄ 

1.1 Teisės aktų laikymasis ir reikalingi leidimai 

 

Rangovas yra atsakingas už visų leidimų, sutikimų ar dokumentų, reikalingų statybos darbų pagal 

projektą vykdymui bei užbaigimui gavimą iš kompetentingų institucijų. 

Rangovas privalo palaikyti ryšį su kompetentingomis institucijomis, užtikrinti jų patikrinimus savo 

sąskaita bei ištaisyti trūkumus, kuriuos šios institucijos nustatys minėtų patikrinimų metų. 

Rangovas turi vykdyti visus Lietuvos Respublikoje galiojančių teisės aktų reikalavimus ir taisykles, 

priimtas atitinkamų kompetentingų valstybės ir/ar savivaldybės institucijų. 

Rangovas turi pranešti statybą priežiūrą vykdantiems asmenims apie kiekvieną paslėptų darbų 

įvykdymo etapo darbų pabaigą ir tik gavęs visų tikrinančių asmenų sutikimą toliau tęsti (vykdyti kito etapo) 

darbus. 

 

1.2 Įstatymai ir normatyviniai dokumentai, kurių privalu laikytis statant statinį  

 

Įstatymai ir normatyviniai dokumentai (išvardintų teisės aktų aktualiomis redakcijomis ir (arba) 

naujausių jų pakeitimų publikacijomis), kurių privalu laikytis statant statinį nurodyti projekto apimtyje 

pateikiamame dokumente „Normatyviniai dokumentai, kuriais vadovaujantis parengtas projektas“ ir/arba 

kiekvienos atskiros projekto dalies aiškinamajame rašte. 

 

1.3 kvalifikaciniai reikalavimai statybos rangovui ir subrangovams 

 

Būti rangovu ir subrangovu Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka turi teisę 

būti asmenys atitinkantys Lietuvos Respublikos Statybos įstatymo 18 straipsnio 1 dalies nuostatas. 

Būti rangovu ir subrangovu statinių esančių kultūros paveldo objekto teritorijoje, jo apsaugos zonoje, 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

3 21 0 

 

kultūros paveldo vietovėje, turi teisę būti asmenys atitinkantys Lietuvos Respublikos nekilnojamjo kultūros 

paveldo apsaugos įstatymo  23 ir 23.1 straipsnių nuostatas. 

 

Ypatingųjų ar neypatingųjų statinių, esančių kultūros paveldo objekto teritorijoje, jo apsaugos zonoje, 

kultūros paveldo vietovėje, statybos rangovų kvalifikacijos atestatai turi suteikti teisę vykdyti statybos darbais 

šiuose teritorijose. 

Kvalifikaciniai reikalavimai turi atitikti visus nurodymus: STR 1.02.01:2017 “Statybos dalyvių atestavimo ir 

teisės pripažinimo tvarkos aprašas”  

 

 

1.4 kvalifikaciniai reikalavimai bendrųjų ir specialiųjų statybos darbų vadovams ir specialistams 

 

Fiziniai asmenys einantys ypatingojo ir neypatingojo statinio statybos techninės veiklos pagrindinių 

sričių vadovų pareigas, turi atitikti minimalius kvalifikacinius reikalavimus nustatytus Lietuvos Respublikos 

Statybos įstatymo 12 straipsnio 5 dalyje, turi išlaikyti profesinių ir teisinių žinių egzaminus pagal aplinkos 

ministro nustatytą tvarką, o nesudėtingojo statinio atveju - įgiję šio įstatymo 2 straipsnio 1 arba 92 dalyje 

nurodytą išsilavinimą.  

Ypatingųjų ar neypatingųjų statinių, esančių kultūros paveldo objekto teritorijoje, jo apsaugos zonoje, 

kultūros paveldo vietovėje, statybos rangovų kvalifikacijos atestatai turi suteikti teisę vykdyti statybos darbais 

šiuose teritorijose. 

Kvalifikaciniai reikalavimai turi atitikti visus nurodymus: STR 1.02.01:2017 “Statybos dalyvių atestavimo ir 

teisės pripažinimo tvarkos aprašas”  

 

1.5 Statinio statybos techninės priežiūros organizavimo ir vykdymo tvarka (reikalavimai statinio statybos 

techninės priežiūros grupės sudėčiai ir kvalifikacijai, statinio statybos techninės priežiūros periodiškumas ir 

darbo apimtis, išreikšta valandomis, vadovaujantis reglamento 18 priedu) 

 

Visų statinių, statybai privaloma bendroji (bendrųjų statybos darbų) techninė priežiūra. Ypatingųjų 

statinių ir daugiabučių gyvenamųjų pastatų, statybai privaloma bendroji (bendrųjų statybos darbų) techninė 

priežiūra ir specialioji statybos techninė priežiūra, jeigu vykdomi specialieji statybos darbai. 

Bendrąją (bendrųjų statybos darbų) techninę priežiūrą gali atlikti vienas statinio statybos techninis 

prižiūrėtojas (bendrosios statinio statybos techninės priežiūros vadovas) arba jo vadovaujama priežiūros 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

4 21 0 

 

grupė. 

Specialiąją statinio statybos techninę priežiūrą gali atlikti vienas specialiosios statinio statybos 

techninės priežiūros vadovas arba jo vadovaujama priežiūros grupė. 

Neatestuoti atitinkamų statybos sričių specialistai privalo turėti aukštesnįjį statybos išsilavinimą ar 

kitą techninį išsilavinimą (specialųjį vidurinį). Jie dirba kaip statinio statybos techninio prižiūrėtojo 

(bendrosios ar specialiosios statinio statybos techninės priežiūros vadovo) pagalbininkai ir atsiskaito jam. 

Statytojui (užsakovui) atsiskaito tik statinio statybos techninis prižiūrėtojas. 

Kvalifikaciniai reikalavimai atestuotiems statybos techninės priežiūros specialistams nurodyti 1.4 

techninės specifikacijos skyriuje. 

Statinio statybos techninės priežiūros organizavimo ir vykdymo tvarka, kurios privalu laikytis nustatyta 

STR:  „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ 3, 4 skirsnyje. 

 

1.6 saugaus darbo, gaisrinės saugos, aplinkos apsaugos, tinkamų darbo higienos sąlygų statybvietėje ir 

statomame statinyje užtikrinimo reikalavimai; trečiųjų asmenų interesų apsauga statybos metu (dalis taikoma, 

kai neparengta atskira pasirengimo statybai ir statybos darbų organizavimo dalis) 

 

Rangovas statybos metu turi paskirti atsakingą asmenį už darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų 

laikymąsi statybvietėje. Kai statinį projektuojant arba statant dalyvauja daugiau negu vienas rangovas, 

Darboviečių įrengimo statybvietėse nuostatuose nustatyta tvarka privalo būti paskirtas vienas ar keli saugos 

ir sveikatos koordinatoriai, kurių pareigos ir teisės nustatomos Darboviečių įrengimo statybvietėse 

nuostatuose. Minėti specialistai statybvietėje atlieka darbuotojų instruktavimą darbo vietoje ir supažindina 

su kitais reikalingais darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimais statybos objekte. 

Darbuotojai turi būti instruktuojami darbo vietoje. Papildomo ar tikslinio instruktavimo metu 

darbuotojas turi būti supažindinamas su saugiais veikimo būdais, nurodomais instrukcijoje ar atskirose 

instrukcijų dalyse, punktuose, darbų vykdymo technologijos projektuose, technologinėse kortelėse, darbų 

vykdymo aprašuose, darbų atlikimo schemose, darbo priemonės dokumentuose, cheminių medžiagų saugos 

duomenų lapuose, kituose dokumentuose, informuojamas apie profesinę riziką ir jos pokyčius darbo vietoje, 

apie saugius užduoties atlikimo būdus. 

Statybvietėje darbuotojai, dirbantys pavojingus darbus (krovinių tvarkymas rankomis, darbas su 

cheminėmis medžiagomis ir kt.) turi būti apmokyti vadovaujantis Mokymo ir atestavimo darbuotojų saugos 

ir sveikatos klausimais bendraisiais nuostatais. Darbuotojai dirbantys su potencialiai pavojingais įrenginiais 

turi turėti atitinkamą kvalifikaciją. 

Kiekvieno darbuotojo darbo vieta ir darbo vietų aplinka turi atitikti šio LR darbuotojų saugos ir 

sveikatos įstatymą ir kitų darbuotojų saugos ir sveikatos norminių teisės aktų reikalavimus. Darbo vietos turi 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

5 21 0 

 

būti įrengtos taip, kad jose dirbantys darbuotojai būtų apsaugoti nuo galimų traumų, jų darbo aplinkoje 

nebūtų sveikatai kenksmingų ar pavojingų rizikos veiksnių. Įrengiant darbo vietas turi būti įvertintos 

darbuotojo fizinės galimybės. 

Statinių ir jų patalpų, kuriuose įrengiamos darbo vietos, stabilumo ir tvirtumo, darbo vietų įrengimo, 

patalpose ir įmonės teritorijoje esančių judėjimo kelių bei evakuacinių išėjimų ir evakuacinių kelių įrengimo, 

elektros instaliacijos įrengimo, darbo vietų, esančių ne statiniuose įmonės teritorijoje (įmonei 

priklausančiame nuosavybės teise arba įstatymų nustatyta tvarka įmonės valdomame ar naudojamame 

žemės, vidaus ar jūros priekrantės vandenų plote su nustatytomis ribomis), bendruosius reikalavimus ir kitus 

darbuotojų saugos ir sveikatos apsaugos reikalavimus darbo vietoms nustato Darboviečių įrengimo bendrieji 

statybvietėje nuostatai. 

Įmonės įsigyjamos ir naudojamos darbo priemonės privalo atitikti Darbo įrenginių naudojimo 

bendruosius nuostatus bei kitus teisės aktų reikalavimus., Privalomuosius saugos reikalavimus, 

privalomuosius darbo priemonių saugos reikalavimus bei jų atitikties įvertinimo procedūras nustato 

atitinkami techniniai reglamentai. Tais atvejais, kai gaminamoms ir tiekiamoms į rinką darbo priemonėms 

netaikomi techninių reglamentų nustatyti reikalavimai, darbo priemonės turi atitikti kitų darbuotojų saugos 

ir sveikatos norminių teisės aktų nustatytus reikalavimus. 

Saugaus darbo priemonių naudojimo reikalavimus nustato Darbo įrenginių naudojimo bendrieji 

nuostatai. Privalomi konkrečios darbo priemonės saugaus naudojimo reikalavimai nustatomi darbo 

priemonės dokumentuose (naudojimo taisyklėse, naudojimo instrukcijose). Juos kartu su darbo priemone 

privalo pateikti jos gamintojas. 

Potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros tvarką nustato Potencialiai pavojingų įrenginių priežiūros 

įstatymas. Potencialiai pavojingų įrenginių nuolatinę privalomą priežiūrą atlieka jų savininkai. Pareigas, 

susijusias su šių įrenginių nuolatine priežiūra, įrenginio savininkas gali tiesiogiai pavesti kitam juridiniam 

asmeniui, kai jis atlieka įrenginių nuolatinę priežiūrą pagal sutartį su įrenginio savininku. 

Profesijų, darbų, kuriuos dirbantys asmenys įsidarbindami ir vėliau privalo periodiškai tikrintis 

sveikatą, sąrašą, sveikatos pasitikrinimų tvarką nustato Vyriausybė. 

Kėlimo mechanizmai turi būti aptarnaujami kvalifikuotų (atitinkamai apmokytų, atestuotų) 

darbuotojų. Statybvietėje turi būti pirminių gaisro gesinimo priemonių. 

Gesinimo įranga, gaisrinės signalizacijos įrenginiai turi būti tvarkingi ir veikiantys, reguliariai 

prižiūrimi ir tikrinami. Nustatyta tvarka periodiškai turi būti atliekami pirminių gaisro gesinimo priemonių 

ir gaisrinės signalizacijos bandymai bei rengiami praktiniai užsiėmimai darbuotojams apmokyti; 

Pirminės gaisro gesinimo priemonės turi būti išdėstomos matomose ir prieinamose vietose, lengvai 

pasiekiamos bei paprastos naudoti. Pirminės gaisro gesinimo priemonės turi būti paženklintos, kaip nustatyta 

Saugos ir sveikatos apsaugos ženklų naudojimo darbovietėse nuostatuose. Ženklai turi būti patvarūs ir 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

6 21 0 

 

išdėstyti reikiamose vietose. 

Statybos aikštelėje turi būti pirmosios pagalbos priemonių rinkinys, atitinkantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2003-07-11 įsakymą Nr. V-450 „Dėl sveikatos priežiūros ir farmacijos 

specialistų kompetencijos teikiant pirmąją pagalbą pirmosios medicinos pagalbos vaistinėlių ir pirmosios 

pagalbos rinkinių“. 

Iki statinių statybos pradžios būtina aptverti statybvietę, paruošti medžiagų ir gaminių sandėliavimo 

vietas, įrengti buitines patalpas. Statybos metu kaimyninių sklypų gyventojai turi būti informuoti apie 

vykdomų darbų grafiką. Darbams vykdyti turi būti naudojama mažatriukšmė įrangą ir technika, taikomos 

kitos triukšmą aplinkoje mažinančios priemonės. Priėjimai ir privažiavimai prie aplinkinių objektų 

neuždaromi (nebent suderinama su jų savininkais). Gretimų sklypų ir objektų įvadinių inžinerinių tinklų 

projekto sprendiniai neįtakoja. Jei statybos metu kaimyninių sklypų įvadiniai inžineriniai tinklai (dėl 

pasikeitusių faktinių aplinkybių ar sprendinių) bus paliesti, Statytojas ar Rangovas privalo gauti visus 

darbams reikalingus leidimus. 

 

Statybos darbai vykdomi prisilaikant aplinkos apsaugos norminių reikalavimų ir taisyklių. 

Statybvietėje susidarančios komunalinės, inertinės, perdirbti ir pakartotinai naudoti tinkamos atliekos, 

antrinės žaliavos, pavojingosios medžiagos, netinkamos perdirbti atliekos turi būti išrūšiuojamos ir atskirai 

laikinai laikomos. 

Statybinis laužas pakraunami į savivarčius ir išvežami į: statybinio laužo utilizavimo aikštelę (betonas, 

plytos metalas ir pan.) arba statybinių medžiagų sąvartyną (kitas statybinis laužas). 

Statybos aikštelė rangovo turi būti pastoviai tvarkoma. Šiukšlės turi būti kaupiamos konteineriuose: 

atskirai buitinėms atliekoms, atskirai statybos atliekoms ir cheminių medžiagų atliekoms. Šiukšlės ir buitinės 

nuotekos rangovo turi būti savalaikiai išvežamos. 

Skystų ir kitų cheminių medžiagų atliekų surinkimui turi būti numatyti specialūs indai. Tokių 

medžiagų šalinimas turi būti vykdomas tiktai susitarus su vietinėmis specializuotomis tarnybomis. 

Statybinės atliekos tvarkomos vadovaujantis Lietuvos Respublikos atliekų įstatymo nustatyta tvarka. 

Statybinės atliekos statybos proceso metu rūšiuojamos į: tinkamas naudoti vietoje atliekas (betono, 

medienos, metalo gaminių, termoizoliacinių medžiagų ir kt. nedegių gaminių), kurias planuojama panaudoti 

aikštelių, pravažiavimų, takų, dangų pagrindams įrengti, teritorijų tvarkymui – įrengimui ar priklausinių 

statybai; tinkamas perdirbti atliekas (betono, bituminių medžiagų) baigiantis statybai pristatomos į 

perdirbimo gamyklas perdirbimui; netinkamas naudoti ir perdirbti atliekos (statybinės šiukšlės ir atliekos, 

tarp jų tara ir pakuotės, užterštos kenksmingomis medžiagomis) išvežamos į šiukšlių sąvartynus. 

Statybinių atliekų turėtojas nusprendžia, kaip ir kurią tvarkymo vietą bus gabenamos atliekos (tai gali 

atlikti spec. 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

7 21 0 

 

Įmonės). Taip pat jis atsako už tvarkingą jų pakrovimą ir pristatymą į sąvartyną. 

Išrūšiuotos atliekos turi būti perduodamos įmonėms, turinčioms teisę tvarkyti tokias atliekas pagal 

sutartis dėl jų naudojimo ir šalinimo. 

Nepavojingos statybinės atliekos gali būti laikinai laikomos statybvietėje ne ilgiau kaip vienerius 

metus nuo jų susidarymo dienos, tačiau ne ilgiau kaip iki statybos darbų pabaigos. Pavojingos statybinės 

atliekos turi būti laikinai laikomos pagal Atliekų tvarkymo taisyklėse nustatytus reikalavimus ne ilgiau kaip 

6 mėnesius nuo jų susidarymo, tačiau ne ilgiau kaip iki statybos darbų pabaigos taip, kad nekeltų pavojaus 

aplinkai ir žmonių sveikatai. 

Statybinių atliekų išvežimą įforminančius dokumentus (apie faktinį, susidariusių atliekų, netinkamų 

naudoti ir perdirbti, pristatymą į oficialų sąvartyną) saugoti iki statinio statybos užbaigimo. 

Rangovas privalo visomis priemonėmis saugoti statybos teritoriją nuo užterštumo, nes už tuos 

pažeidimus atsako pagal baudžiamosios, administracinės ir materialinės atsakomybės įstatymus. 

1.7 kiti reikalavimai ir nurodymai 

 

1.7.1 Statybos įranga ir statybos metodai 

 

Visa įranga, technika, priedai ir statybos metodai turi atitikti Lietuvos Respublikos teisės aktais 

nustatytus darbo saugos reikalavimus. 

 

1.7.1.1 Matavimai 

 

Visi matavimai ir dydžiai turi būti nustatyti ir pažymėti taip, kad jais būtų lengva naudotis. Ašinės 

linijos ir altitudės turi būti pažymėtos stacionariai ant nekilnojamų konstrukcijų. Matavimų tikslumą reikia 

sutikrinti atliekant kryžminius matavimus arba matavimus atliekant iš naujo iš kitos stebėjimo padėties. 

Aikštelėje laikomuose brėžiniuose turi būti nurodytos bazinės ir papildomos koordinatės, o taip pat jų 

išdėstymas lyginant su oficialių koordinačių padėtimi. 

Rangovas turi laikytis visų pateiktų statybos paklaidų reikalavimų. 

Rangovas privalo įvertinti paklaidų susikaupimo galimybę ir užtikrinti, kad jos nebūtų besisumuojančios tik į 

vieną pusę. Rangovas yra atsaki ngas už statybinių medžiagų statybos paklaidų suderinamumo laikymasi. 

Rangovas yra atsakingas už statybinių medžiagų statybos paklaidų suderinamumo laikymasi. 

Visi darbai turi būti atliekami taikant bendrai naudojamus ir/ar Užsakovo pageidautinus darbo 

metodus, įdarbinant ar pasitelkiant patirusį ir tinkamą personalą. Jeigu darbų atlikimo metu Statybos 

priežiūrą vykdantis specialistas nustato, kad Rangovas Darbams atlikti samdo nepatyrusį personalą, kuris 

negali kokybiškai atlikti darbų, arba Rangovo personalas, vykdydamas darbus nesilaiko atitinkamiems 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

8 21 0 

 

darbams nustatytų ir taikytinų technologijų, tokiu atveju Statybos priežiūrą vykdantis specialistas turi teisę, 

gavęs Užsakovo pritarimą, tokį personalą pašalinti iš statybos aikštelės ir reikalauti, kad Rangovas tokius 

darbuotojus pakeistų kitais, kurie turi tinkamą kvalifikaciją ir patyrimą atitinkamųdarbų atlikimui. 

Darbo metodo pakeitimo patvirtinimas jokiu būdu neapriboja Rangovo atsakomybės. 

 

1.7.1.2 Darbų koordinavimas 

 

Rangovas yra atsakingas už darbų vykdymo koordinavimą su tiekėjais ir kitais subrangovais. 

Rangovas sudaro darbų vykdymo planą prieš pradedant darbus, o darbų metu užtikrina, kad darbai vyktų 

teisingai ir pagal projektą. Tiksli visos  įrangos montavimo vieta nustatoma parengtuose darbo brėžiniuose. 

Jeigu darbai apima didelių matmenų instaliavimą, Rangovas suderina darbų atlikimo laiką su Užsakovu. 

Rangovas privalo sumontuoti elektros ir/ar mechaninę įrangą tokiu būdu, kad ant tos pačios sienos ar 

lubų montuojama elektros arba mechaninė, arba abiejų rūšių įranga būtų išdėstyta ant sienos ar lubų 

tvarkingai ir vienodai. Tiksli tokios įrangos padėtis derinama su instaliuotojais prieš pradedant instaliavimo 

darbus. Visi darbai turi būti atliekami pagal dokumentaciją ir gamintojo pateiktas instrukcijas bei taikant 

tinkamus darbo metodus. 

Darbo sąlygos ir kiti faktoriai, turintys įtakos Darbų tinkamam vykdymui, turi būti numatyti ir aptarti su 

Užsakovu ir Statybos priežiūra iš anksto. 

 

1.7.1.3 Apsauga 

 

Nebaigtos ir užbaigtos statinių dalys turi būti saugomos nuo apgadinimų tolimesnių darbų metu. Turi 

būti saugoma nuo mechaninio poveikio, nuo purvo, korozijos, lietaus, drėgmės, per didelės kaitros ir per greito 

džiūvimo. 

 

1.8 Nurodymai ir reikalavimai projekto ir statybos dokumentų parengimui 

 

1.8.1 Ar būtina statinio projekto (techninio projekto, ypatingojo statinio darbo projekto konstrukcijų dalies) 

ekspertizė 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Statybos įstatymo 34 straipsnio 1 dalimi, kai Ypatingojo statinio 

ir statinio, kurio projektavimas ir (ar) statyba finansuojama Lietuvos Respublikos ir (ar) Europos Sąjungos 

biudžeto lėšomis, statinių projektų ekspertizė privaloma. 

 

1.8.2 reikalingi žemės sklypo ir (ar) statinio tyrimai (rengiant darbo projektą ir (ar) statybos metu): 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

9 21 0 

 

archeologiniai, geologiniai ir pan. 

 

Paaiškėjus, kad projekte numatyti sprendiniai neatitinka faktinių aplinkybių ar kylant abejonėms dėl 

rangovo vykdomų darbų kokybės, statybos peržiūros specialistai turi teisę pareikalauti (rangovo sąskaitą) atlikti 

papildomus tyrimus. 

Jei statybos metu detalizuojant projektinius sprendinius nepakanka projekte atliktų tyrimų rangovas 

privalo atlikti papildomus statinio ar jo inžinerinių sistemų, grunto ar kt. tyrimus. 

1.8.3 būtini parengti (iki statybos darbų pradžios ir statybos metu) projekto ir statybos dokumentai 

 

Statytojas (užsakovas) arba statinio statybos valdytojas ne vėliau kaip prieš 10 kalendorinių dienų iki 

statybos darbų pradžios pateikia Valstybinės darbo inspekcijos teritoriniam skyriui išankstinį pranešimą apie 

statybos pradžią 

a) jei statybvietėje vykdomi šie darbai: 

• Darbai, keliantys darbuotojams užgriuvimo, nugrimzdimo arba kritimo pavojų, kurių rizika 

padidėja dėl statybos pobūdžio, darbo metodų arba aplinkos sąlygų darbo vietoje arba statybvietėje; 

• Darbai, kurie dėl naudojamų cheminių ir biologinių medžiagų kelia darbuotojų saugai ir 

sveikatai darbe ypatingą pavojų arba kuriuos dirbant teisės aktuose nustatyti privalomi sveikatos tikrinimai; 

• Darbai su jonizuojančiosios spinduliuotės šaltiniais, kai būtina nustatyti kontroliuojamą ir 

prižiūrimą teritoriją; 

• Darbai arti aukštos įtampos tinklų (laidų); 

• Darbai, kuriuos vykdant yra pavojus nuskęsti; 

• Šulinių ir tunelių statyba, požeminiai žemės darbai; 

• Darbai po vandeniu naudojant naro reikmenis; 

• Darbai kesonuose ir darbai baro kamerose; 

• Darbai naudojant sprogiąsias medžiagas; 

• Surenkamųjų sunkių elementų montavimas ir išardymas; 

Šios bendrosios techninės specifikacijos 2.3 punkte išvardinti pavojingi darbai statybvietėje vykdomi 

nebus, todėl Valstybinės darbo inspekcijos teritoriniam skyriui teikti išankstinį pranešimą apie statybos pradžią 

nėra būtina. 

b) rangovo įmonėje, pagal sutartį su statytoju (užsakovu) arba statinio statybos valdytoju vykdančioje 

statybos darbus, per paskutinius trejus metus įvyko sunkus ar mirtinas nelaimingas atsitikimas darbe ar 

darbuotojui buvo pripažinta profesinė liga; 

c) statybvietėje darbų trukmė ilgesnė kaip 30 darbo dienų ir vienu metu dirba daugiau kaip 20 

darbuotojų arba numatoma didesnė kaip 500 darbuotojo darbo dienų (pamainų) darbų apimtis. 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

10 21 0 

 

Projekto rengimo metu paskirtas statinio projektavimo saugos ir sveikatos darbe koordinatorius 

(projekto vadovas). Statinio statybos saugos ir sveikatos darbe koordinatorius poreikis nurodytas šios 

bendrosios techninės specifikacijos 1.4 punkte. 

Privalomieji dokumentai statybos darbams pradėti, nurodyti STR 1.06.01:2016 „Statybos darbai. 

Statinio statybos priežiūra“ 1 skirsnyje. Darbų vykdymas negali būti pradėtas, jei neparengtas Statybos darbų 

technologijos projektas, kuris privalomas statant, rekonstruojant ar kapitališkai remontuojant ypatinguosius 

statinius, statinius saugomose teritorijose, statinius apsaugos zonose, nustatytose įstatymais ir Vyriausybės 

nutarimais, taip pat atliekant statybos darbus sudėtingomis sąlygomis, veikiančios įmonės (kito objekto) ar 

veikiančių inžinerinių tinklų bei susisiekimo komunikacijų teritorijose bei tretiesiems asmenims 

priklausančiuose sklypuose, taip pat atliekant žemės darbus greta esamų statinių, po vandeniu ir kitur.  

Statybos darbų technologijos projektą rengia rangovas, arba paveda tai atlikti statinio statybos vadovui. 

Statybos darbai gali būti vykdomi tik turint parengtus ir patvirtintus darbo brėžinius. Visa 

dokumentacija prieš vykdant turi būti STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 57 p. 

tvarka patvirtinta statinio statybos techninio priežiūros vadovo. 

 

1.8.4 rangovo parengtų projekto ir statybos dokumentų derinimo su projektuotoju ir statinio 

statybos techninės priežiūros vadovu atvejai ir tvarka 

 

Bet kokie projektinių sprendinių pakeitimai turi būti suderinti su Projektuotoju, vėliau ir su Rangovu bei 

Statytoju. 

Derinant projektinius sprendinius, juos parengęs asmuo projektuotojui pateikią juos ir juos 

pagrindžiančius detaliuosius skaičiavimus pirminiame formate bei *.pdf skaitmeniniu formatu, o 

pareikalavus ir pasirašytus jį parengusių asmenų popieriniame egzemplioriuje. 

 

1.8.5 nurodymai projekto ir statybos dokumentų (už kuriuos atsakingas rangovas) apiforminimui, 

pvz., originalūs dokumentai su parašais, derinimų įforminimas, komplektavimas ir komplektų vienetų 

skaičius, kompiuterinės versijos būtinumas ir t. t. 

 

Visų statybos dokumentų (išskyrus statybos darbų žurnalą) rengiamos ne mažiau kaip dvi kopijos 

(perduodamos Statytojui), iš kurių ne mažiau kaip viena originali bei papildomai kompiuterinė laikmena 

(atsakingo asmens patvirtinta el. parašu, o kitų dokumentus parengusių asmenų pasirinktinai (skenuotu 

originalūs dokumentai arba el. parašais patvirtinti dokumentai). 

Rangovas parengia ir vėliau tikslina (atnaujina) darbų atlikimo dokumentacijos rinkinį, 

išpildomuosius brėžinius, kartu su statybos darbų žurnalu ir jame registruotais dokumentais, pateikia į 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

11 21 0 

 

statybvietę atvykusiam priežiūrą vykdančiam asmeniui ar bet kada pareikalavus Statytojui (užsakovui). 

Brėžiniai ir kita dokumentacija turi būti ruošiama lietuvių kalba. 

Baigus darbus ir priduodant statybą, turi būti parengti ir pateikti Užsakovui ir Statybos priežiūrą 

vykdantiems specialistams išpildomieji brėžiniai ir dokumentacija su visais įneštais pakeitimais, 

papildymais, išmatavimais, debitais ir kitais patikslinimais natūroje. 

Išpildomieji brėžiniai turi būti paruošti kompiuteriu. Rangovas privalo parengti išpildomąją ar kitą 

dokumentaciją, kurios gali pareikalauti užsakovas. 

 

1.8.6 projekto dalių sprendinių keitimo galimybės, tvarka ir įforminimas 

 

Visi sprendinių keitimai (išskyrus klaidų ar dviprasmybių tarp projekto dokumentų atitaisymus) 

vykdomi vadovaujantis STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“42 p. nuostatomis. 

Jeigu tarp šių techninių reikalavimų ir projekto dalių specifikacijų iškyla skirtumų - pirmenybė 

teikiama atskirų projekto dalių specifikacijoms. Specifikacijos turi būti skaitomos drauge su brėžiniais. Jei 

tarp specifikacijos ir brėžinių iškyla kokių nors skirtumų, pirmenybė teikiama specifikacijai. Tačiau 

Rangovas turi raštu informuoti Užsakovą/Projektuotoją dėl visų neatitikimų prieš nuspręsdamas dėl 

konkrečios specifikacijos ir/ ar atitinkamų brėžinių interpretacijos. 

Rangovai (subrangovai) darbams ir konstrukcijoms, atliekamiems pagal alternatyvų pasiūlymą, turi 

savo sąskaita parengti brėžinius, schemas ir projekto korektūrą (technines specifikacijas ir kt.) pagal 

alternatyvaus pasiūlymo dokumentacijos sprendinius. 

2.  BENDRIEJI REIKALAVIMAI STATYBOS PRODUKTAMS (GAMINIAMS IR 

MEDŽIAGOMS), ĮRENGINIAMS, DARBAMS IR BENDROJI JŲ PRIĖMIMO 

STATYBVIETĖJE TVARKA 

 

Darbai apima statybos montavimą ir, jei nenurodoma kitaip, visas medžiagas būtinas pilnam 

įrengimui, ir tokius patikrinimus bei reguliavimus, kokie aprašyti šioje specifikacijoje, brėžinius ir visa tai, 

ko gali prireikti, kad būtų pilnai užbaigti statybos darbai. 

Žodžiai “pilnas įrengimas” turi reikšti ne tik darbų atlikimą ir įrengimus, nurodytus šioje 

specifikacijoje, bet ir visus atsitiktinius įvairius komponentus, kurie yra reikalingi pilnam darbų atlikimui. 

Rangovas turi užtikrinti, kad darbai būtų tinkamai vykdomi ir užbaigti. 

 

2.1 nurodymai dėl statybos produktų (gaminių ir medžiagų), įrenginių privalomos atitikties techninėse 

specifikacijose nurodytiems reikalavimams, galimybė ir sąlygos keisti analogiškais 

 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

12 21 0 

 

Medžiagas ir įrenginius galima keisti į tokių pat parametrų ar charakteristikų medžiagas ar įrenginius, su 

ne mažesniais 

saugos ar kitais nustatytais parametrais. 

 

2.2 nenaudotinos medžiagos (su asbestu ar cheminiais priedais ir pan.) 

 

Draudžiama naudoti žmogaus sveikatai kenksmingas statybines medžiagas, viršijančias HN 23:2011 

ir kitais teisės aktais nustatytus ribinius dydžius. Aptikus asbesto vadovautis darbo su asbestu nuostatais. 

 

2.3 statybos produktų (gaminių ir medžiagų), įrenginių atitiktį įrodantys privalomieji dokumentai 

 

Visos konstrukcijos, medžiagos ir įranga turi būti sertifikuoti arba pripažinti tinkamais naudoti 

Lietuvoje nustatyta tvarka ir privalo turėti atitikties įvertinimo dokumentą. 

Statybos produktai turi atitikti Reglamentuojamų statybos produktų sąraše nurodytus 

atitikties/kokybės tvirtinimo/bandymo reikalavimus. 

Įrenginiai turi būti sertifikuoti arba patikrinti STR 1.01.04:2015 „Statybos produktų, neturinčių 

darniųjų techninių specifikacijų, eksploatacinių savybių pastovumo vertinimas, tikrinimas ir deklaravimas. 

Bandymų laboratorijų ir sertifikavimo įstaigų paskyrimas. Nacionaliniai techniniai įvertinimai ir techninio 

vertinimo įstaigų paskyrimas ir paskelbimas“ nustatyta tvarka. 

Prieš (tiekimas galimas tik patvirtinus paskirtiems statybos priežiūros specialistams) atvežant 

medžiagas ir įrengimus į statybą, statybos techninei priežiūrai (pareikalavus ir Projektuotojui) turi būti 

pateikiami konkrečių medžiagų dokumentai, techniniai liudijimai, sertifikatai, dokumentai, patvirtinantys 

gaminių, medžiagų ir įrengimų kokybę ir technines charakteristikas, atitinkančias techninių specifikacijų 

reikalavimus. 

 

2.3.1 statybos produktų (gaminių ir medžiagų) kokybės kontrolė 

 

Visos atvežamos į statybą medžiagos turi būti tokiame įpakavime, kokiame jas parduoda gamintojas 

– su etiketėmis ir dokumentais, patvirtinančiais jų tapatybę. 

Atvežtos į statybą medžiagos ir gaminiai turi būti tuoj pat apžiūrimi, o jei yra defektų ar neatitikimų 

užsakymams – raštu pareikštos pretenzijos tiekėjams. 

 

2.3.2 statybos produktų (gaminių ir medžiagų) pavyzdžiai, jų aprobavimo tvarka 

 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

13 21 0 

 

Kai charakteristikas sunku tiksliai nustatyti arba jos tiksliniai nenurodytos projekte, ar pavyzdžių 

privalomasis suderinimas numatytas projektiniuose sprendiniuose, Rangovas prieš pradėdamas produktų 

tiekimą į statybvietę privalo kreiptis į projektuotoją dėl konkrečios aprobavimo tvarkos nustatymo (produkto 

pavyzdžio dydžio, kiekio, jų pristatymo vietos ir pan.). 

Visos medžiagos ir gaminiai turi būti pateikti su: gamintojo rekvizitais, firmos atpažinimo ženklu; 

specifikacija; naudojimo instrukcija; nuoroda kam skiriama; spalvos nuoroda; pagaminimo data; sertifikatu, 

atitikties liudijimu ir pan. Visi gaminiai, įranga, medžiagos ir priedai turi atitikti nurodymus dokumentacijoje 

ir turi būti nauji. Visiems nukrypimams nuo specifikacijos turi būti gautas Užsakovo sutikimas. 

Jei reikalaujama, kad nurodytos medžiagos ir gaminiai būtų nurodyto tipo ar standarto arba jie yra 

įtraukti į oficialia kokybės kontrolės procedūrą, jie turi turėti tipo patvirtinimo liudijimą, atitikimo standartui 

ar oficialų kokybės kontrolės patvirtinimą. Tipo patvirtinimo ir atitikimo standartui liudijimai negali būti 

atskiriami nuo produktų, o identifikacija turi būti visiškai aiški. 

Užsakovas ar Statybos priežiūra turi teisę atmesti medžiagą ar įrangą be jokių papildomų išlaidų 

Užsakovui, jei ji neatitinka specifikacijos reikalavimų. Tokiu atveju Rangovas turi pateikti kitas medžiagas 

ir įrangą kurie atitinka specifikaciją ir kurių pageidauja Užsakovas, neatsižvelgiant į Rangovo deklaruotas 

kainas. 

Nuolatiniam sulyginimui su galutiniais produktais naudojami pavyzdžiai turi būti laikomi iki darbų 

užbaigimo. 

 

2.3.3 statybos produktų (gaminių ir medžiagų) gabenimo, saugojimo sąlygos ir t. t. 

 

Transportavimo ir tarpinio saugojimo metu visi gaminiai ir medžiagos turi būti deramai uždengti ir 

supakuoti. Ant kiekvieno paketo turi būti nurodytas jo turinys. Jei pristatomos prekės yra birios ir 

nepakuotos, numeris, rūšis ir kokybė turi būti nurodyti pristatymo pranešime. 

Gaminių ir medžiagų pristatymas koordinuojamas pagal statybos darbų grafiką. Rangovas privalo 

vengti nereikalingo gaminių ir/ ar medžiagų saugojimo statybos aikštelėje. Visi tiekiami gaminiai ir 

medžiagos turi būti su atitinkamais dokumentais. 

Atvežtų prekių (gaminių ir medžiagų) išvaizdą, jų galimus defektus ir žalą reikia patikrinti vizualiai. 

Prekių užsakovas yra atsakingas už pranešimų dėl galimos žalos ir defektų pateikimą. Visos pretenzijos turi 

būti patiekiamos prekių tiekėjui (arba gamintojui). 

Gaminiai ir statybinės medžiagos turi būti saugomi taip, kad nepablogėtų jų kokybė. Reikia laikytis 

kiekvienos medžiagos, gaminio nurodytų saugojimo reikalavimų ir gamintojo (ar tiekėjo) pateiktų nuorodų. 

Statybos aikštelėje prekės turi būti laikomos tinkamose ir, jei pagal prekės charakteristikas būtina, 

izoliuotose, sausose, šildomose ir tinkamai vėdinamose patalpose taip, kad kiekviena medžiaga būtų padėta 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

14 21 0 

 

tinkamai ir lengvai patikrinama. 

Medžiagos ir prekės, pažeistos ar kitaip sugadintos dėl veiklos statybos aikštelėje, turi būti pakeistos 

naujomis Rangovo sąskaita. Už medžiagų ir gaminių apgadinimus ir/ar praradimus visiškai atsako 

Rangovas. 

Galimi medžiagų ir gaminių atitikties nurodymai jų montavimo stadijos metu neturi būti uždengiami 

arba jei negalima jų palikti matomais turi būti lengvai ir visiškai atidengiami. 

 

2.3.4 paslėptų darbų priėmimo tvarka 

 

Paslėptų darbų patikrinimo, laikančiųjų konstrukcijų priėmimo aktai, vandentiekio, nuotekų, šildymo, 

vėdinimo bei kitų statinio inžinerinių sistemų bandymo aktai įforminami užpildant Statybos darbų žurnalą. 

Paslėptų darbų patikrinimo aktai surašomi iš karto po jų apžiūrėjimo, nepradėjus vykdyti toliau 

numatytų statybos darbų. Prireikus padaromos geodezinės kontrolinės nuotraukos. Paslėptų darbų 

patikrinimą ir tam skirtų aktų surašymą organizuoja už šių darbų vykdymą atsakingas statinio statybos 

vadovas (bendrųjų ar specialiųjų statinio statybos darbų vadovas 

– kai pildomi papildomi statybos žurnalai). Pasirašius aktą suteikiama teisė vykdyti tolesnius akte nurodytus 

darbus. 

Paslėptų darbų patikrinimo aktai arba laikančiųjų konstrukcijų priėmimo aktai pasirašomi tik tada, kai 

šios rūšies darbai užbaigiami visame objekte. Kai šiuos darbus būtina atlikti dalimis, statytojo (užsakovo), 

rangovo ir statinio projekto vykdymo priežiūros (kai surašant aktą dalyvauja ir projektuotojo atstovas) 

atstovai patikrina atliktų darbų dalį ir apie tai padaro tam skirtą įrašą Statybos darbų žurnale. Remiantis 

minėtais įrašais, užbaigus šios rūšies darbą objekte, pasirašomas paslėptų darbų patikrinimo aktas. Atliekant 

paslėptus darbus dalimis, užrašomi priimtų darbų pavadinimai, naudotų statybos produktų ir konstrukcijų 

pavadinimai, markės, klasės, pasų, sertifikatų ir kitų dokumentų, pažyminčių jų kokybę, pavadinimai ir 

numeriai, kiti reikalingi duomenys. 

Apie pasirengimą perduoti darbus ir/ar atlikti kontrolinius matavimus ir/ar bandymus rangovas turi 

įspėti dalyvius ne vėliau kaip prieš dvi darbo dienas. Procedūrų nesilaikymo išlaidos teks Rangovui. 

 

2.3.5 laikančiųjų konstrukcijų, inžinerinių sistemų išbandymų tvarka 

 

Rangovas privalo atlikti pastatytų laikančių konstrukcijų, nutiestų inžinerinių tinklų, sumontuotų 

inžinerinių sistemų bei įrenginių išbandymus, dalyvaujant atitinkamų statinio statybos darbų vadovams ir 

statinio statybos techninės priežiūros vadovams, statinio projekto vykdymo priežiūros vadovui ir statinio 

projekto vykdymo priežiūros dalių vadovams (jei tai numatyta statinio projekto vykdymo priežiūros 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

15 21 0 

 

sutartyje), atitinkamų statinių savininkams (naudotojams) ir, kai reikia, – kitų institucijų atstovams. 

Bandymus Rangovas privalo atlikti tik dalyvaujant Statybos priežiūros (tikrinančių asmenų) atstovui. Jei tai 

nepadaroma Užsakovas ar Statybos priežiūrą vykdantys aspecialistai turi teisę reikalauti, kad dengiančios 

medžiagos ar jų dalys būtų nuimamos. Kylant abejonėms atlikti būtinus 

atidengimus/zondavimus/tyrimus/papildomus bandymus/matavimus ar kt., kad statybos priežiūra galėtų 

įsitikinti jų atitikimų projektiniams sprendiniams. Procedūrų nesilaikymo išlaidos teks Rangovui net ir tokiu 

atveju, jei uždengtas darbas yra tinkamas. 

Prieš pradedant bandymus, Rangovas: 

a) suderina su Užsakovu ir Statybos priežiūra bandymo laiką, vietą ir būdą; 

b) turi užtikrinti priėjimą prie visų bandomų vietų; 

c) privalo užtikrinti, kad bandymams būtų prieinami visi reikalingi dokumentai, įrankiai ir įrengimai; 

d) bandymų ir pavyzdžių aprobavimo būdai turi būti suderinti su Statybos priežiūra. 

Bandymai turi būti atlikti Lietuvos Respublikos teisės aktuose ar galiojančiuose standartuose numatyti 

tyrimai. 

Pašalinus būtiną pamatams įrengti gruntą atliekami detalūs inžineriniai-geologiniai tyrimai. 

Bandymų rezultatai turi būti saugomi statybos aikštelėje ir vėliau pristatomi susipažinimui 

Tokiu atveju, jei bandymo rezultatai neatitinka taikomų reikalavimų, Rangovas nedelsdamas privalo 

informuoti apie tai suinteresuotas šalis. Jei rezultatai nepatenkinami konstrukcijų ar kurio nors kito 

materialaus turto saugumo faktorių atžvilgiu, kurie turi esminę svarbą darbo rezultatams, Rangovas privalo 

nedelsdamas apie tai informuoti suinteresuotas šalis ir organizuoti su jomis susitikimą, sprendimų priėmimui 

dėl būsimų darbų organizavimo. Jei būtina, reikia imtis saugumo priemonių, siekiant išvengti bet kokios 

žalos ir pavojaus. 

Baigus instaliuoti mechanines ir elektrines sistemas, Rangovas turi, dalyvaujant Užsakovui ir jo 

atstovui bei Statybos priežiūrą vykdantiems specialistams, testuoti instaliacijas, kaip reikalauja Statybos 

priežiūrą vykdantis specialistas bei kompetentingos institucijos. 

Visas aukščiau nurodytas testavimui ir apžiūrai reikalingas priemones bei instrumentus turi pateikti 

Rangovas. Be to Rangovas taip pat privalo atlikti visus su minėtu testavimu ir apžiūra susijusius darbus 

(Rangovas padengia visas išlaidas susijusias su testavimu). 

3. NURODYMAI STATYBOS SKLYPO PARUOŠIMUI (KAI NERENGIAMA ATSKIRA 

PASIRENGIMO STATYBAI IR STATYBOS DARBŲ ORGANIZAVIMO PROJEKTO 

DALIS): 

 

2.1 griaunami pastatai, statybinių atliekų panaudojimas ir (ar) utilizavimas 

 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

16 21 0 

 

Sklype nenumatoma griauti pastatų. Statybos atliekų panaudojimas ir saugojimas atliekamas šių bendrųjų 

techninių specifikacijų 1.6 punkte nustatytais reikalavimais. 

 

2.2 medžių, krūmų kirtimas, dirvožemio augalinio sluoksnio nukasimas ir panaudojimas 

 

Medžių, krūmų ar kitų želdinių kirtimas/šalinimas nenumatomas. Jeigu yra reikalinga, augalinį sluoksnį nukasti 

ir nustumti į nuošalią sklypo vietą, kad netrukdytų statybos darbams ir galėtų būti atstatytas. 

 

2.3 būtini laikinieji pastatai ir inžineriniai tinklai, keliai, reikalavimai ir laikinosios sąlygos jiems 

 

Statybos darbams atlikti laikinų kelių įrengti nenumatyta. 

 

Vandentiekis. Rangovas privalo pasirūpinti vandens, tenkinančio visus jo poreikius, tiekimu ir 

laikymu. Turi būti pasirūpinta reikiamu vandens tiekimu sanitarinėms ir techninėms reikmėms tenkinti per 

visą darbų laikotarpį iki jo priėmimo. Tai apima įrenginių sumontavimą, eksploatavimą, techninę priežiūrą 

bei pakartotinį sumontavimą objekte ir visų laikinųjų vamzdžių apsaugojimą nuo užšalimo. 

Kanalizacija. Rangovas turi numatyti visų nuotekų, įskaitant tualetų nuotekų šalinimą objekte per visą 

darbų atlikimo laikotarpį iki jų priėmimo. Tai apima kanalizacijos įrenginių sumontavimą, eksploatavimą, 

techninę priežiūra bei pakartotinį sumontavimą objekte ir visų laikinųjų kanalizacijos vamzdžių apsaugojimą 

nuo užšalimo. 

Elektra. Rangovas privalo pasirūpinti elektros energijos tenkinančio visus jo poreikius, tiekimu ir 

laikymu. Turi būti pasirūpinta reikiamu elektros energijos tiekimu per visą darbų laikotarpį iki jo priėmimo. 

Tai apima įrenginių sumontavimą, eksploatavimą, techninę priežiūra bei pakartotinį sumontavimą objekte 

iki pat priėmimo. 

Fakso ir telefono ryšys. Rangovas pasirūpina atskiromis fakso ir telefono linijomis savo reikmėms. 

Apšvietimas ir apsauga. Rangovas privalo pasirūpinti viso objekto apšvietimu ir apsauga bei budėjimu 

jame iki pat objekto priėmimo. Tai apima visą apšvietimo įrangą užtikrinančią pakankamą objekto ir 

artimiausios aplinkos apšvietimą. Apšvietimo laipsnis turi atitikti valdžios įstaigų nustatytus reikalavimus. 

Persirengimo kambariai ir drabužių spintelės: persirengimo kambariai turi būti įrengti darbuotojams, 

kurie turi dėvėti darbo drabužius, taip pat įrengti ten, kur sveikatos arba etikos požiūriu jie negali 

persirenginėti kitoje patalpoje; į persirengimo kambarius turi būti lengvai patenkama, jie turi būti 

pakankamai erdvūs, juose turi būti įrengtos sėdimos vietos; persirengimo kambariai turi būti reikiamo 

dydžio, kai reikia, juose turi būti įrengtos drabužių džiovinimo vietos. Taip pat turi būti įrengtos rakinamos 

vietos darbuotojų drabužiams bei asmeniniams daiktams saugoti. Esant tam tikroms aplinkybėms (dirbant 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

17 21 0 

 

su kenksmingomis medžiagomis, esant drėgmei, su nešvarumais ir kitais atvejais), asmeniniai drabužiai ir 

daiktai turi būti laikomi atskirai nuo darbo drabužių; moterims ir vyrams turi būti įrengti atskiri persirengimo 

kambariai arba turi būti sudaryta galimybė tuo pačiu persirengimo kambariu naudotis skirtingu metu; kai 

persirengimo kambariai nėra būtini, kiekvienam darbuotojui turi būti įrengta rakinama drabužių ir asmeninių 

daiktų laikymo vieta. 

Dušai ir praustuvai: atsižvelgiant į darbo pobūdį ir darbo higienos reikalavimus, darbuotojams turi 

būti įrengtas reikiamas skaičius dušų; dušų kambariai turi būti įrengti atskirai vyrams ir moterims arba turi 

būti numatyta galimybė jiems atskirai naudotis dušų kambariais; dušų kambariai turi būti reikiamo dydžio, 

kad, laikydamasis atitinkamų higienos normų, kiekvienas darbuotojas galėtų netrukdomai praustis. Dušams 

turi būti tiekiamas karštas ir šaltas vanduo; kai nebūtina įrengti dušų netoli darbo vietų ir persirengimo 

kambarių turi būti įrengtas reikiamas skaičius praustuvų su tekančiu vandeniu (jei būtina – karštu vandeniu). 

Praustuvai turi būti įrengti vyrams ir moterims atskirai arba sudaryta galimybė jais naudotis atskirai. 

Tualetai ir praustuvai: darbuotojams netoli darbo vietų, poilsio bei persirengimo kambarių ir dušų 

arba prausyklų turi būti įrengtas reikiamas skaičius tualetų ir praustuvų; vyrams ir moterims turi būti įrengti 

atskiri tualetai arba numatyta galimybė jais naudotis atskirai. 

Laikinieji pastatai: Rangovas pasirūpina visais laikinaisiais pastatais, būtinais darbams atlikti. Šių 

pastatų vietą turi patvirtinti Užsakovo atstovas. Laikinieji pastatai apima biuro patalpas Rangovo personalui, 

susirinkimų patalpą 10 žmonių ir buitines patalpas Rangovo personalui. 

 

2.4 kiti nurodymai; 

 

Iki statinių statybos pradžios būtina aptverti statybvietę, paruošti medžiagų ir gaminių sandėliavimo vietas, įrengti 

buitines patalpas.  Teritorijoje turi būti išdėstytos ir pažymėtos pirminio gesinimo priemonės, numatytos rūkimo 

vietos. 

Teritorija tūri būti nuolat prižiūrima ir jei nustatomos pavojų saugai keliančios vietos jos turi būti 

tinkamai pažymėtos bei jei reikia numatytos ir įdiegtos kolektyvinės apsaugos priemonės. 

2.4 statybos darbų organizavimas ir metodai (kai nerengiama pasirengimo statybai ir statybos darbų 

organizavimo 

projekto dalis): 

2.4.1 statinių statybos eiliškumas 

Statybos eiliškumas nenustatomas (darbai vyksta viename objekte), darbai atliekami viename objekte 

vienu metu. Statybos darbai pradedami, kai gaunami visi reikiami dokumentai statybos darbams pradėti ir 

baigiami kai statybos darbai baigti 

2.4.2 reikalavimai statybos darbų organizavimui ir technologijai 

Specialieji reikalavimai statybos darbų organizavimui ir technologijai nenustatomi. 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

18 21 0 

 

Statybos darbus atlikti vadovaujantis galiojančių Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų 

reikalavimais. 

2.4.3 reikalavimai statybos įrangai ir transporto priemonėms 

Pradedama naudoti statybos įranga turi atitikti techninio reglamento „Mašinų sauga“ (Žin., 2007-12-

08, Nr. 129-5249) reikalavimus. Įranga turi būti tvarkinga, paženklinta CE ženklu, turi turėti gamintojo 

pateiktą atitikties deklaraciją ir naudojimo dokumentus; 

Transporto priemonės turi būti techniškai tvarkingos ir būti patikrinti techninės apžiūros centre bei turėti 

atitinkamus techninės būklės patikrinimo ir tinkamumą naudoti pažymėjimą. 

Darbams vykdyti turi būti naudojama mažatriukšmė įrangą ir technika, taikomos kitos triukšmą aplinkoje 

mažinančios priemonės. 

4. STATYBOS UŽBAIGIMAS AR DEKLARAVIMAS APIE STATYBOS UŽBAIGIMĄ 

 

4.1 rangovo ir subrangovų rengiama dokumentacija ir reikalavimai jai parengti 

 

o statybos darbų žurnalų pildymas, juose registruotos dokumentacijos saugojimas. Jei būtina 

(patogiau), subrangovai pildo atskirus statybos darbų žurnalus; 

o paslėptų darbų aktų ruošimas; 

o laikančių konstrukcijų ir inžinerinių sistemų išbandymų aktų ruošimas; 

o ruošti geodezines nuotraukas; 

o rengti ir saugoti aktualią (faktišką darbų įvykdymą atitinkančią) projektinė dokumentaciją; 

o kitų bandymų, tyrimų, matavimų ir kt. dokumentacijos rengimas ir saugojimas; 

o pildyti nelaimingo atsitikimo įvykio darbe formą. 

 

4.1.1 Statybos darbų užbaigimo tvarka ir dokumentai 

 

Atlikti statybos darbai, prieš statybos darbus rangovui perduoti dokumentai ir kiti statybos eigoje 

parengti dokumentai priimami pasirašant atliktų darbų perdavimo – priėmimo aktą. 

 

4.1.2 Rangovo pateikiama dokumentacija 

 

Priduodant Darbus, Rangovas privalo pateikti visų panaudotų medžiagų, konstrukcijų, sertifikatų, 

techninių pasų ir kitos informacijos rinkinius, dengtų darbų ir laikančių konstrukcijų pridavimo aktus, jų 

fotofiksaciją ir kitą dokumentaciją, kurios gali pareikalauti valstybės ar savivaldybės institucijos remdamosi 

Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais norminiais aktais. 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

19 21 0 

 

Rangovas taip pat pateikia pastatų inventorizavimo dokumentaciją reikalingą priduodant pastatą naudoti. 

Rangovui pavedama paruošti visą dokumentaciją, kuri vėliau bus reikalinga organizuoti statybos 

užbaigimą. 

 

 Pridavimo eksploatacijai dokumentacija 

 

Rangovas turi pateikti tris tokių dokumentų rinkinius: 

o veikimo principą ir sistemos aprašymą; 

o visus sertifikatus, tame tarpe Lietuvoje išduotus sertifikatus, bandymo protokolus, medžiagų 

saugos ir atitikties 

dokumentus, tikrinimo ataskaitas; 

o naudojimo instrukcija  

o gamintojo priežiūros instrukciją įrangai, įrenginiams, sistemoms ir medžiagoms; 

o tiekėjų ir subrangovų sąrašus su adresais, telefonais, faksais, elektroninio pašto adresais. 

Rangovai ar subrangovai priduodami objektą turi pateikti užsakovui šią įrangos arba įrengimų techninę 

dokumentaciją: 

o saugumo eksploatacijos aprašymas; 

o įrenginių techninis pasas; 

o techninio aptarnavimo aprašymas; 

o įrengimo mechaninio atsparumo ar pan. skaičiavimai (jei reikalinga pagal Lietuvoje taikomus 

normatyvus); 

o sertifikatai ir atitinkami leidimai, kurie yra būtini tam, kad statiniai būtų tinkami naudoti Lietuvoje. 

Minėta dokumentacija turi būti pateikta Užsakovui rašytine forma ir kompiuterinėje laikmenoje. 

Importuotų įrenginių dokumentai ir užrašai turi būti lietuvių kalba. 

Aukščiau išvardinti reikalavimai yra privalomi visiems subrangovams ir jų naudojamoms medžiagoms 

bei įrengimams. 

Dokumentacija turi būti sukomplektuota bylose ir sutvarkyta pagal turinį, laikantis šioje specifikacijoje 

pateiktos 

kodavimo sistemos. 

Visos naudojimosi instrukcijos ir brėžiniai turi būti lietuvių kalba. 

 

Priėmimas 

 

Iki priėmimo Rangovas turi apmokyti Statytojo nurodytus asmenis (tame tarpe Naudotojo atsakingą 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

20 21 0 

 

personalą) naudotis specifine įranga. 

Rangovas atlieka visus bandymus, testavimus, sertifikavimus, organizuoja priėmimą pagal STR 

1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos 

statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių 

šalinimas“. Sudaro galimybes komisijai atlikti procedūras ir pasirašyti aktą/deklaraciją. Statybos užbaigimo 

dokumente turi būti nurodyti nebaigti darbai ir defektų taisymas. 

Darbai pagal patikrinimo įrašus, išskyrus šalintinus vėliau, turi būti atliekami neatidėliotinai ir tikrinami 

atskirai bei patvirtinami pagal galutinio priėmimo akto reikalavimus. 

 

Atsakomybės už defektus laikotarpis: 

 

Defektai, kurie galėtų sukelti nepatogumų ir papildomą žalą turi būti taisomi iškart. Galutinis 

patikrinimas turi būti atliekamas po vienerių metų nuo visos statybos priėmimo datos. Priėmimo metu turi 

būti priimamas sprendimas dėl to, kokiu mastu ir kokie defektai turi būti šalinami iš karto, o kuriuos galima 

atidėti, galutiniam defektų tikrinimui. Į Rangovo atsakomybę įeina visų defektų ir susidevėjimų taisymas, 

išskyrus tuos, kuriuos sukėlė netinkama eksploatacija. 

Visi remonto darbai turi būti atliekami Rangovo ar tiekėjų, esant tinkamai Rangovo priežiūrai. Visi 

darbai turi būti atliekami laikantis darbo metodų ir kokybės standartų pateikiamų Sutartyje. 

5. GARANTIJA 

 

Garantija privalo atitikti statybos įstatymo reikalvimus reikalavimus.Rangovas, projektuotojas, statinio 

projekto ekspertizės rangovas ar statybos techninis prižiūrėtojas atsako (jei sutartyje nenustatyta ilgesni 

laikotarpiai) už objekto sugriuvimą ar defektus, jeigu objektas sugriuvo ar defektai buvo nustatyti per (nuo 

statybos užbaigimo dienos): 

a. penkerius metus; 

b. dešimt metų – esant paslėptų statinio elementų (konstrukcijų, vamzdynų ir kt.); 

c. dvidešimt metų – esant tyčia paslėptų defektų. 

 

Rangovas įsipareigoja garantiniu laikotarpiu savo sąskaita skubiai ištaisyti trūkumus, atsiradusius dėl 

nekokybiškai atliktų Darbų, blogos konstrukcijos ir nestandartinių medžiagų. 

Garantija apima ir reikalingą techninį veikimą. 

Garantijos trukmė turi būti koreguojama pagal statinių priėmimo metu galiojančius Lietuvos 

Respublikos įstatymus. 

 



 
 

AE-2023-246743-TDP-BD.TS. LAPAS LAPŲ SKAIČIUS LAIDA 

21 21 0 

 

3.1 Garantinis aptarnavimas 

 

Aptarnavimas apima visas transporto ir krovimo išlaidas, susijusias su aptarnavimo išvykomis Konkurso 

pasiūlyme nurodytame laikotarpyje. 

Aptarnavimas turi būti atliekamas darbo valandomis. Kiekvienas atliktas darbas turi būti įforminamas 

atitinkamais dokumentais. 

 























































 

 

Vilniaus miesto savivaldybės administracija
(specialiuosius reikalavimus išduodančio subjekto pavadinimas)

 
 

SPECIALIEJI REIKALAVIMAI
 

______ m. ______ ______ d. Nr. ____________________
 

Nėra
(specialiųjų architektūros reikalavimų nustatymo vieta (miestas / rajonas))

 
 

Duomenys apie statytoją
Juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinės adresas
UAB "Naujininkų Ūkis", 121458016, Nėra
Kontaktinė informacija
El. p. info@aestas.lt, tel. +37067192701
 
Juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinės adresas
UAB "Naujininkų Ūkis", 121458016, Nėra
Kontaktinė informacija
El. p. info@aestas.lt, tel. +37067192701
 
Duomenys apie statinio projektą
Pavadinimas Daugiabučio gyvenamojo namo Darbininkų g. 14A, Vilniuje atnaujinimo (modernizavimo)
projektas
 
PRIDEDAMA:
Specialieji architektūros reikalavimai SARD-01-230607-00383, 2023-06-07

 (Nr., data)
 
Specialieji saugomos teritorijos tvarkymo 
ir apsaugos reikalavimai Nėra 

(Nr., data)
 
Specialieji paveldosaugos reikalavimai SPRD-00-230605-00221, 2023-06-05 

(Nr., data)
 
 
Specialiuosius reikalavimus išdavė
 
 
___________________________        ________________________         ___________________________
    (išdavusio asmens pareigos)                        (parašas, data)                                      (vardas, pavardė)                               
                         



 

 

TVIRTINU______________________
             (parašas)

________________________________
(pareigų pavadinimas)

________________________________
  (vardas ir pavardė)

______ m. ______ ______ d.
     (data)

 
 
 
 

SPECIALIEJI PAVELDOSAUGOS REIKALAVIMAI
 

______ m. ______ ______ d. Nr. ____________________
 

 Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Vilniaus teritorinis skyrius
(teritorinio skyriaus pavadinimas)

 
 

I. BENDRIEJI DUOMENYS
 

1. Projekto pavadinimas
Daugiabučio gyvenamojo namo Darbininkų g. 14A, Vilniuje atnaujinimo (modernizavimo) projektas
2. Statytojas (užsakovas) ar turintis statytojo teisę asmuo (fizinio asmens vardas, pavardė, adresas, el. pašto
adresas, tel.; juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, juridinio asmens kodas, juridinio asmens adresas,
el. pašto adresas, tel.)
UAB "Naujininkų Ūkis", 121458016, Nėra, +37067192701
3. Statybos rūšis (nauja statyba, rekonstrukcija, kapitalinis remontas, paprastasis remontas, statinio griovimas)
Statinio paprastasis remontas
4 . Statybos (statinio) vieta (adresas): žemės sklypo (-ų), adresas (-ai), Nekilnojamojo turto registro unikalus
(-ūs) Nr. , statinio (-ių) adresas, Nekilnojamojo turto registro unikalus (-ūs) Nr.
Vilnius, Darbininkų g. 14A,  Nėra, 1096-1004-8016
5. Informacija, ar tvarkomieji statybos darbai numatomi kultūros paveldo objekte, jo teritorijoje, kultūros
paveldo vietovėje ar jų apsaugos zonose (pavadinimas, unikalus kodas Kultūros vertybių registre)
Nėra
6. Informacija apie anksčiau išduotus specialiuosius paveldosaugos reikalavimus (jeigu jie buvo išduoti), kurie
pakeitus juos šiais specialiaisiais paveldosaugos reikalavimais neteko galios (registracijos data, Nr. )
Nėra

 
II. SPECIALIEJI PAVELDOSAUGOS REIKALAVIMAI

 
Statybos (statinio) vieta (adresas): žemės sklypo (-ų), adresas (-ai), Nekilnojamojo turto registro unikalus (-ūs)
Nr. , statinio (-ių) adresas, Nekilnojamojo turto registro unikalus (-ūs) Nr.
Vilnius, Darbininkų g. 14A,  Nėra, 1096-1004-8016

1. Vadovautis: -Kultūros vertybių registro duomenimis (http://kvr.kpd.lt/#/); -Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos
įstatymu (1994 m. gruodžio 22 d. Nr. I-733); -Vilniaus miesto teritorijos bendruoju planu reg. Nr. T00086338); -
Vilniaus senamiesčio – kultūros paminklo (unikalus kodas Kultūros vertybių registre 16073, buvęs U1P) – apsaugos
specialiuoju planu – teritorijos ir apsaugos zonos ribų planu (patvirtinta Lietuvos Respublikos kultūros ministro
įsakymu, 2010-10-18, Nr. ĮV-512); -Pasaulinio paveldo objekto – kultūros paminklo U1P – Vilniaus istorinio centro
apsaugos zonos laikinuoju apsaugos reglamentu (Žin. 2005, Nr. 61-2193); -Lietuvos Respublikos Statybos įstatymu
(1996 m. kovo 19 d. Nr. I-1240); -STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“; 1. Planuojamais
darbais negali būti sunaikintos, pažeistos, ar kitaip pakeistos Kultūros paveldo vietovių vertingosios savybės; 2.
Architektūriniai sprendiniai – planuojamo pastato medžiagiškumas, architektūrinė išraiška, spalvinis sprendimas turi
nepažeisti aplinkinio užstatymo vientisumo, neturi dominuoti aplinkoje; 3. Projekto sudėtyje pateikti paveldosauginę
dalį, kurioje būtų įvertinta projekto sprendinių įtaka aplinkiniam užstatymui bei Vilniaus senamiesčiui; 4. Parengtas
projektas (projektai) turi atitikti Paveldo tvarkybos reglamentų (PTR) ir Statybos techninių reglamentų (STR)



2
 

reikalavimus bei nepažeisti trečiųjų asmenų interesų; 5. Jei atliekant darbus bus aptikta archeologinių radinių ar
nekilnojamojo daikto vertingųjų savybių, darbai stabdomi, valdytojai ar darbus atliekantys asmenys apie tai privalo
pranešti savivaldybės paveldosaugos padaliniui (Lietuvos Respublikos Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos
įstatymo 9 str. 3 d. (Žin. 1995, Nr. 3-37; 2004, Nr. 153-5571)).
 
 
 
PASTABA:
Bet kokie esminiai pataisymai laikinajame apsaugos reglamente negalimi, išskyrus klaidų pataisymą. Klaidos
turi būti pataisytos abiejuose laikinojo apsaugos reglamento egzemplioriuose ir patvirtintos juos parengusio ir
išdavusio valstybės tarnautojo ir teritorinio padalinio vedėjo parašu, nurodant pataisymo datą.
Norėdamas keisti išduotus specialiuosius reikalavimus, statytojas (užsakovas) ar jo įgaliotas asmuo teikia
laisvos formos motyvuotą prašymą dėl patvirtinto laikinojo apsaugos reglamento pripažinimo netekusiu galios
ir užpildo 1 priede nurodytos formos prašymą naujiems specialiesiems paveldosaugos reikalavimams išduoti.
Nauji specialieji paveldosaugos reikalavimai (laikinasis apsaugos reglamentas) išduodami Aprašo nustatyta
tvarka.
 
 
Specialiuosius paveldosaugos reikalavimus parengė:
 
 
___________________________        ________________________         ___________________________
             Vardas, pavardė                                          parašas                                       pareigų pavadinimas

 
 
 
 

                               A.V.
_________________________________

 



 

 

Vilniaus miesto savivaldybės administracija
(išduodančio subjekto pavadinimas)

 
SPECIALIEJI ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI

 
______ m. ______ ______ d. Nr. ____________________

 
Nėra

(specialiųjų architektūros reikalavimų nustatymo vieta (miestas / rajonas))
 
 

Duomenys apie statytoją
Juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinės adresas
UAB "Naujininkų Ūkis", 121458016, Nėra
Kontaktinė informacija
El. p. info@aestas.lt, tel. +37067192701
 
Duomenys apie statinio projektą
Pavadinimas Daugiabučio gyvenamojo namo Darbininkų g. 14A, Vilniuje atnaujinimo (modernizavimo) projektas
 
Duomenys apie statinį:
Statybos rūšis Statinio paprastasis remontas
Atnaujinamas (modernizuojamas) Taip
Paskirtis Gyvenamoji (trijų ir daugiau butų - daugiabučiai pastatai) Būsima paskirtis Nėra
Kategorija Neypatingasis Būsima kategorija Nėra
Žemės sklypo (-ų) kad. Nr. Nėra
Unikalus Nr. 1096-1004-8016
Adresas (-ai)(jei suteiktas) Vilnius, Darbininkų g. 14A
Saugoma teritorija Ne
Kultūros paveldo objekto teritorija Ne
Kultūros paveldo vietovė Ne
Kultūros paveldo statinys Ne
Kultūros paveldo objekto apsaugos zona Taip, Vilniaus senamiestis (16073)
Kultūros paveldo vietovės apsaugos zona Ne
Kitų statinių apsaugos zona (-os) Ne
Kitos teritorijos, kuriose taikomi teisės aktuose nustatyti norminiai atstumai iki kitų statinių ir (ar) objektų arba kitokie
teisės aktuose nustatyti statinių statybos ribojimai dėl kitų (esamų) statinių Ne
 
STATINIUI NUSTATYTI SPECIALIEJI ARCHITEKTŪROS REIKALAVIMAI
 
1. Žemės sklypo tvarkymas (apželdinimo, aptvėrimo, reljefo formavimo principai, žaidimų ir kitos aikštelės,
automobilių stovėjimo vietos ir kita) Nėra
 
2. Statinių statybos linijos nustatymas gatvių (kelių) raudonųjų linijų atžvilgiu Nėra
 
3. Leistinas statinių (pastatų) aukštis metrais nuo žemės paviršiaus, statinių aukščio absoliutinė altitudė, aukštų
skaičius Nėra
 
4. Leistinas žemės sklypo užstatymo tankis Nėra
 
5. Leistinas žemės sklypo užstatymo intensyvumas ar užstatymo tūrio rodiklis (pramonės ir sandėliavimo objektų ir
(ar) inžinerinės infrastruktūros teritorijose) Nėra
 
6. Užstatymo tipas Nėra
 
7. Priklausomųjų želdynų ir želdinių dalys žemės sklype (procentais) Nėra
 
8. Statinių išdėstymas žemės sklype gretimų sklypų atžvilgiu Nėra



2
 

 
9. Rekomendacija nepriklausomam ekspertiniam architektūros vertinimui Nėra
 
10. Architektūros konkursų rengimas reikšmingiems urbanistikos objektams Nėra
 
11. Visuomenės informavimas apie visuomenei svarbių statinių ir statinių, kuriems Teritorijų planavimo įstatymo
nustatytais atvejais nerengiamas detalusis planas, projektavimo pradžią Nėra
 
12. Kiti reikalavimai Fasadų spalvinis ir medžiaginis sprendimas - pagal pridedamą variantą Nr. 2 Vadovautis
specialiaisiais paveldosaugos reikalavimais reg. Nr. SPRD-00-230605-00221
 
13. Pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 24 straipsnio nuostatas specialieji architektūros reikalavimai galioja
5 metus nuo jų išdavimo dienos, jeigu negautas statybą leidžiantis dokumentas. Gavus statybą leidžianti dokumentą,
specialieji architektūros reikalavimai galioja iki statybos procedūrų užbaigimo dienos.
14. Jeigu konkretūs specialieji architektūros reikalavimai nenustatomi, tai įrašoma atitinkamuose 2 priede nurodytos
formos punktuose.
15. 3–9 punktuose išvardinti reikalavimai nustatomi, kai Teritorijų planavimo įstatymo 20 straipsnio nustatytais atvejais
neparengti detalieji planai.
 
 
Specialiuosius architektūros reikalavimus išdavė
 
___________________________        ________________________         ___________________________
    (išdavusio asmens pareigos)                        (parašas, data)                                      (vardas, pavardė)                               
                         



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus miesto savivaldybės administracija 188710061, Vilniaus
m. sav. Vilniaus m. Konstitucijos pr. 3

Dokumento pavadinimas (antraštė) Specialieji reikalavimai
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-06-07 Nr. SRD-01-230607-00370
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos AURELIJA PAŠKAUSKIENĖ,  Skyriaus patarėja AURELIJA

PAŠKAUSKIENĖ, Vilniaus miesto savivaldybės administracija
Sertifikatas išduotas AURELIJA PAŠKAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-07 16:41:09 +03:00
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-07 16:41:20 +03:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-18 12:46:19 – 2027-03-17 23:59:59
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos AURELIJA PAŠKAUSKIENĖ,  Skyriaus patarėja AURELIJA

PAŠKAUSKIENĖ, Vilniaus miesto savivaldybės administracija
Sertifikatas išduotas AURELIJA PAŠKAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-07 16:41:43 +03:00
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-07 16:42:04 +03:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-18 12:46:19 – 2027-03-17 23:59:59
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos AURELIJA PAŠKAUSKIENĖ,  Skyriaus patarėja AURELIJA

PAŠKAUSKIENĖ, Vilniaus miesto savivaldybės administracija
Sertifikatas išduotas AURELIJA PAŠKAUSKIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-07 16:42:15 +03:00
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-07 16:42:25 +03:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-03-18 12:46:19 – 2027-03-17 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

–

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 2
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Vilniaus

teritorinis skyrius 188692688, Šnipiškių g. 3, LT-09309 Vilnius
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Specialieji paveldosaugos reikalavimai
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2023-06-05 Nr. SPRD-00-230605-00221
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus miesto savivaldybės administracija 188710061, Vilniaus

m. sav. Vilniaus m. Konstitucijos pr. 3
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Specialieji architektūros reikalavimai
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 2023-06-07 Nr. SARD-01-230607-00383
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Avilys SDP eDocs

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-06-08
14:27:44)

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-06-08 14:27:44 Avilys SDP eDocs



 

 

 

Biudžetinė įstaiga Konstitucijos pr. 3 El. p. savivaldybe@vilnius.lt  
Kodas 188710061 LT-09601 Vilnius www.vilnius.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Tel. (8 5)  211 2000  

Juridinių asmenų registre   

 

 
 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KULTŪROS PAVELDO APSAUGOS SKYRIUS 

 

 

UAB „Aestas“ 

info@aestas.lt 

 

UAB „Naujininkų ūkis“ 

info@naujininku-ukis.lt 

 

 2023-06- Nr. A651-          (2.3.3.8E-KPA) 

Į 2023-05-25                    prašymą   

 

 

DĖL PASTATO DARBININKŲ G. 14A, VILNIUJE, KULTŪRINĖS VERTĖS 

 

 

Informuojame, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos įstatymo 8 straipsniu bei Lietuvos Respublikos Kultūros ministro 2005 m. balandžio 15 d. 

įsakymo Nr. ĮV-150 „Dėl Nekilnojamųjų kultūros vertybių vertinimo, atrankos ir reikšmingumo 

lygmens nustatymo kriterijų aprašo patvirtinimo“ 30 punktu, pastato Darbininkų g. 14A, Vilniuje, 

nesiūlysime registruoti Kultūros vertybių registre.  

 

 

Skyriaus vedėja         Donata Armakauskaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Živilė Ratavičiūtė, tel. (8 5)  211 2847, el. p. zivile.rataviciute@vilnius.lt 
 

http://www.vilnius.lt/
mailto:info@aestas.lt
mailto:zivile.rataviciute@vilnius.lt


 

 

 2023 m. gegužės 31 d. projektavimo sąlygos Nr. 23206 
 

 

   

        

 

      

   

TVIRTINU: 

Tinklo komandos vadovas 
 

 

        

             

      

       Vilius Šerėnas 

       2023 m. gegužės 31 d. 
 

  

             

     

23206 
 

     

  

PROJEKTAVIMO SĄLYGOS Nr. 
 

      

             

 

 
 

    

             

     

Galioja iki 2028 m. gegužės 31 d. 
 

   

 

       

          

  

1. Objekto pavadinimas, adresas: 
 

    

       
  

Daugiabučio gyvenamojo namo Darbininkų g. 14A, Vilnius atnaujinimo (modernizavimo) 

projektas. 
 

  

       

  

2. Užsakovas, statytojas: 
 

    

  

UAB „Naujininkų ūkis“ įm. k. 121458016 V. Šopeno g. 3B, Vilnius. 
 

  

       

  

3. Prijungimo taškas: 
 

    

  

Esama pastato Darbininkų g. 14A šilumos punkto patalpa. Esamas įvadas. 
 

  

       

  

4. Slėgis prijungimo taške: 
 

    

       

  

  Šildymo sezono 

metu 

Ne šildymo 

sezono metu 

Dimensija 

4.1.  Slėgis paduodamoje linijoje prijungimo taške 0,46-0,54 0,42-0,57 MPa 

4.2.  Slėgis grįžtamoje linijoje prijungimo taške 0,31-0,40 0,27-0,33 MPa 

4.3.  Slėgių skirtumas 0,14-0,15 0,15-0,24 MPa 
 

  

       

  

5. Skaičiuotinas šilumos tinklų temperatūrinis grafikas prijungimo taške: 
 

   

       
  

5.1.  Tiekiamo šilumnešio temperatūra 100 ºC; 

5.2.  Grąžinamo šilumnešio temperatūra 60 ºC; 
 

  

       

  

6. Projektuojamo objekto šilumos poreikiai: 
 

    

       
  

  Esami šilumos 

poreikiai 

Nauji 

šilumos 

poreikiai 

 

6.1.  Bendras šilumos poreikis 0,120 0,109 MW; 

6.2.  Poreikis šildymui 0,060 0,029 MW; 

6.3.  Poreikis karštam vandeniui 0,080 0,080 MW; 

6.4.  Poreikis vėdinimui - - MW; 

6.5.  Poreikis technologijai - - MW; 
 

  

       

  

 

 

 

  

    

    

  

 

 

  

 

 

 Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

 2023 m. gegužės 31 d. projektavimo sąlygos Nr. 23206 
 

 

7. Užsakovas (statytojas) privalo suprojektuoti: 
 

 

7.1. Šilumos punkto rekonstrukciją pagal nepriklausomą schemą pastato vidaus šildymui ir 

karšto vandens ruošimui (pastato vidaus šildymo sistemos turi būti pritaikytos dirbti prie 100/60 

ir 65/45 (ateities perspektyvoje) temperatūrinių grafikų).  

7.2. Atlikti Darbininkų g. 14A esamos įvadinės apskaitos patikrinamuosius skaičiavimus ir esant 

reikalui, numatyti šilumos energijos apskaitos pakeitimą.  

7.3. Karšto vandens apskaitas butams su duomenų nuskaitymu. 

7.4. Karšto vandens apskaitas komercinėms patalpoms (jeigu bus įrengiamos) su duomenų 

nuskaitymu. 

7.5. Komercinėms ir gyvenamosioms patalpoms rekomenduojame įsirengti papildomus 

buitinius šilumos apskaitos prietaisus, kuriuos turės prižiūrėti tų patalpų savininkas, ant atšakų į 

komercines ir gyvenamąsias patalpas šilumos išdalijimo proporcijoms nustatyti. 
 

 

   
 

   

  

8. Užsakovas (statytojas) privalo pastatyti: 
 

 

   
 

8.1. Šilumos punkto rekonstrukciją pagal nepriklausomą schemą pastato vidaus šildymui ir 

karšto vandens ruošimui (pastato vidaus šildymo sistemos turi būti pritaikytos dirbti prie 100/60 

ir 65/45 (ateities perspektyvoje) temperatūrinių grafikų).  

8.2. Šilumos tiekėjo sumontuotos įvadinės šilumos energijos apskaitos ir šildymo sistemos 

papildymo skaitiklio (su duomenų nuskaitymo galimybe) prijungimą prie esamos šilumos 

tiekėjo duomenų perdavimo - nuskaitymo sistemos.  

8.3. Šalto vandens apskaitą prieš karšto vandens ruošimo šilumokaitį su duomenų nuskaitymu ir 

prijungti prie esamos šilumos tiekėjo duomenų perdavimo - nuskaitymo sistemos.  

8.4. Karšto vandens apskaitas butams su duomenų nuskaitymu. 

8.5. Karšto vandens apskaitas komercinėms patalpoms (jeigu bus įrengiamos) su duomenų 

nuskaitymu. 

8.6. Šilumos energijos buitinius apskaitos prietaisus (jeigu bus įrengiami) su duomenų 

nuskaitymu. 
 

 

   
 

 

   

  

9. Reikalavimai projektavimui, statybai ir medžiagoms: 
 

 

   

 

9.1. Reikalavimai šilumos punktui: 

9.1.1. Įrengti termofikacinio vandens kiekio ribotuvą. 

9.1.2. Projektinės termofikacinio vandens temperatūros reikalavimai šilumos punktui: 

9.1.2.1. Grąžinamo į CŠT iš karšto vandens šildytuvo, esant dviem pakopoms, naudojimo metu - 

ne aukštesnė kaip 25 °C; 

9.1.2.2. Grąžinamo į CŠT iš karšto vandens šildytuvo, esant vienai pakopai, naudojimo metu - 

ne aukštesnė kaip 30 °C be recirkuliacijos kontūro, ir ne aukštesnė kaip 45 °C esant 

recirkuliacijai; 

9.1.2.3. Grąžinamo į CŠT iš karšto vandens šildytuvo, esant vienai ar dviem pakopoms su 

recirkuliacija, budėjimo režime ne aukštesnė kaip 45 °C; 

9.1.2.4. Grąžinamo į CŠT iš šildymo sistemos šildytuvo - ne daugiau kaip 5 °C aukštesnė už 

šilumnešio, grįžtančio iš šildymo sistemos.  

9.1.3. Šilumos punktas turi būti suprojektuotas ir įrengtas taip, kad ne šildymo sezono metu 

karšto vandens gamyba vartotojo pusėje būtų užtikrinama pagal teisės aktų reikalavimus, kai 

šilumos tiekėjo pusėje termofikacinio vandens T1 temperatūra nuo 60 °C iki 70 °C.  

9.1.4. Šilumos punkto karšto vandens šilumokaičiai turi būti parenkami pagal vandenvietės, iš 

kurios bus tiekiamas geriamas vanduo į šilumos punktą karšto vandens ruošimui, kokybės 

parametrus.  

9.2. Reikalavimai šilumos ir karšto vandens apskaitai: 

9.2.1. Apskaitos prietaisai privalo tenkinti LR norminių dokumentų reikalavimus ir turi būti 

metrologiškai patikrinti. 
 

 

   
 

 

   

  

10. Kiti reikalavimai: 
 

 

   

 

10.1. Pateikti AB Vilniaus šilumos tinklams iki prašymo pateikimo statybą leidžiančiam 

dokumentui gauti:   

10.1.1. Pastato šilumos punkto bei šildymo ir karšto vandens ruošimo sistemų projektus *.pdf 

formatu (failus siųsti el. paštu info@chc.lt).  

 

 



 

 

 2023 m. gegužės 31 d. projektavimo sąlygos Nr. 23206 
 

 

10.2. Projektas turi būti suderintas su trečiosiomis šalimis.  

10.3. Iki pateikiant prašymą išduoti statybą leidžiantį dokumentą turi būti užbaigtos šilumos 

punkto išpirkimo iš AB Vilniaus šilumos tinklų procedūros.  

10.4. Pateikti AB Vilniaus šilumos tinklams užbaigus statybos darbus:  

10.4.1. Prašymą dėl šilumos punkto patikrinimo, šilumos pirkimo – pardavimo sutarties 

sudarymo ir apskaitos įrengimo (kreiptis vienu prašymu), tuo pačiu iškviečiant AB Vilniaus 

šilumos tinklų atstovą išduotų prisijungimo sąlygų įvykdymo patikrinimui. Prie prašymo turi 

būti pateikti Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos šilumos įrenginių techninės būklės 

patikrinimo pažymos, statybos užbaigimo akto, šilumos punkto(ų) parengties akto(ų) 

bei atsakingo asmens paskyrimo kopijos.  

10.5. Prisijungimą prie veikiančių šilumos tinklų vykdyti ne šildymo sezono metu. 

10.6. Vykdant pastato pamatų apšiltinimo ar kitus darbus šilumos tinklų apsaugos zonoje, turi 

būti gautas AB Vilniaus šilumos tinklų raštiškas sutikimas bei numatytos priemonės šilumos 

tinklų apsaugojimui.  

10.7. Per du metus nuo šių techninių (projektavimo) sąlygų išdavimo datos negavus statybą 

leidžiančio dokumento, būtina kreiptis į šilumos tiekėją dėl techninių (projektavimo) sąlygų 

patikslinimo. 
 

   
   

       

    

   
 

 Rengė: Tinklo planavimo ir plėtros komandos inžinierė Virginija Daugevičienė 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 2023 m. gegužės 31 d. projektavimo sąlygos Nr. 23206 
 

 

 



AB Vilniaus šilumos tinklai 
 
 
 
 
 

DĖL ŠILUMOS PUNKTO IŠPIRKIMO 
 

2023 m. gegužės 31 d. 
Vilnius 

 
 

Atsakydami į Jūsų paraišką 2023-05-25 projektavimo sąlygoms gauti objekto 
Darbininkų g. 14A Šilumos punkto atnaujinimui (modernizavimui) (toliau – Šilumos punktas), kuris 
pagal nuosavybės teisę priklauso AB Vilniaus šilumos tinklams (toliau – Bendrovė), teikiame 
projektavimo sąlygas ir informuojame, kad norint atlikti Šilumos punkto atnaujinimą 
(modernizavimą) privalote įsigyti Šilumos punktą iki pateikiant prašymą išduoti statybą leidžiantį 
dokumentą. 

Norėdami išpirkti Šilumos punktą, prašome kreiptis į Bendrovę, Ivoną Šuškevič 
ivona.suskevic@chc.lt ir info@chc.lt pateikiant laisvos formos prašymą, pridedant balsavimo 
biuletenį ir protokolus su gyventojų sutikimais išpirkti Šilumos punktą. Pastato savininkui įsigijus 
Šilumos punktą, Bendrovė neprieštaraus Šilumos punkto atnaujinimui (modernizavimui). 
 
 
 
 
 

mailto:vona.suskevic@chc.lt
mailto:info@chc.lt


 

Puslapis 1 iš 1 
 

 

Atmintinė objektų vystytojams ir projektų rengėjams dėl šilumos punktų pastatuose su žemų temperatūrų 

šildymo sistemomis 

AB Vilniaus šilumos tinklai Vadovų taryba patvirtino strateginį sprendimą naujose miesto plėtros teritorijose 

vystyti žemų temperatūrų šilumos tiekimo tinklus (kaip pvz. Pilaitė, Bajorai, Pavilnionys ir pan.), o veikiančio tinklo 

zonoje vystytojams rekomenduoti naujuose pastatuose įrengti žemų temperatūrų šildymo sistemas. 

Vadovaujantis šia strategine nuostata, naujose miesto plėtros teritorijose būtų vystomi šilumos tiekimo tinklai 

pritaikyti veikti temperatūrų grafiku 65/45 ºC. Tokiu atveju, pastatų vidaus šildymo sistemos turėtų būti 

projektuojamos ne aukštesniam nei 60/40 ºC temperatūrų grafikui. Kiekvienas naujas statybos objektas 

vertinamas individualiai ir informacija pateikiama jam išduodamose prisijungimo (projektavimo) sąlygose. 

Žemų temperatūrų šilumos tiekimo tinklai būtų pritaikyti tiekiamo vandens temperatūros padidinimui iki 

75 ºC dėl temperatūrinio šoko sukėlimo karšto vandens sistemos dezinfekcijos metu. Toks temperatūros 

pakėlimas yra reikalingas dėl Higienos normų reikalavimų tenkinimo.  

Naujose miesto plėtros teritorijose statomų pastatų šilumos punktas yra skaičiuojamas 65/45 ºC šilumos 

tiekimo tinklų darbo režimui ir įvertinama galimybė veikti terminio šoko (75 ºC) sąlygomis.  

Jau veikiančių šilumos tiekimo tinklų zonoje naujai statomų pastatų šilumos punktų įranga yra 

skaičiuojama 115/60 ºC temperatūrų šilumos tiekimo tinklų darbo grafikui. Šiuo atveju turėtų būti įvertinta ir 

šilumos punkto darbo galimybė tiekiamo vandens temperatūrai pažemėjus 5 ºC. Pastatų vidaus šildymo 

sistemos turėtų būti projektuojamos ne aukštesniam nei 60/40 ºC temperatūrų grafikui.  

Toks temperatūrinių grafikų pasirinkimas sudarys sąlygas ateityje palaipsniui visų šilumos tiekimo tinklų 

apimtyje pereiti prie žemų (4 ir aukštesnės kartos) temperatūrų darbo režimo. Pastato arba jo šildymo sistemos 

nusidėvėjimo laikotarpis siekia 50 ar dar daugiau metų, todėl labai svarbu įrengti žemų šilumos nešiklio 

temperatūrų šildymo sistemas.  Šilumos punktų nusidėvėjimo laikotarpis yra 15 metų, todėl šilumos punktui 

susidėvėjus jis galėtų būti keičiamas šilumos punktu pritaikytu šilumą pastatui tiekti iš žemų temperatūrų tinklo.  

Tokia, trumpesnį nusidėvėjimo laiką turinčių šilumos tiekimo sistemos elementų pakeitimo taktika, leistų 

padidinti šilumos tiekimo sistemos transformacijos lankstumą ir didinti šilumos tiekimo efektyvumą, mažinti 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų išskyrimą į aplinką ir mažinti šilumos kainą vartotojams. 

 

 

AB Vilniaus šilumos tinklai 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus šilumos tinklai, AB

Dokumento pavadinimas (antraštė) TS23206

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-06-01 Nr. SD-2142

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Naujininkų ūkis, UAB

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vilius Šerėnas Komandos vadovas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-01 14:16

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-07 19:11 - 2028-04-05 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina Pakanavičiūtė Administratorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-06-01 14:30

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-06-01 14:30

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VST-IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-26 14:35 - 2024-05-25 14:35

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 1 Priedas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Atmintinė dėl žemų parametrų tinklų.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20230531.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-06-01)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-06-01 nuorašą suformavo Virginija Daugevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -







Pirmo aukšto patalpų eksplikacija
Patalpos Nr. Pavadinimas Plotas, m²

1-1 3.70
1-2 2.22
1-3 1.48
1-4 16.06
1-5 11.78

Koridorius

1-5a 1.52Spinta
1-6 5.16Virtuvė

41.92VISO: bute Nr. 1

2-2
2.232-3
1.512-4

17.96

2-1
3.59

2-5

1.32

2-6 13.27

WC

2-7 5.20

Koridorius
WC

Kambarys
Kambarys

2-8 7.33
52.41VISO: bute Nr. 2

Koridorius
Koridorius

Koridorius
Kambarys
Kambarys

Kambarys

3.64
3-1 1.30
3-2

3-4
3-3 2.23

1.53
3-5 5.00
3-6 15.74

VISO: bute Nr. 3

Koridorius
Koridorius

3-7 13.27

WC
Koridorius

Virtuvė

Virtuvė
Kambarys
Kambarys

42.71
4-1 3.73
4-2 2.20
4-3 1.53
4-4 15.72
4-5 11.77

Koridorius

4-5a 1.55Spinta
4-6 5.15Virtuvė

Koridorius
WC

Kambarys
Kambarys

VISO: bute Nr. 3 41.65
178.69VISO: pirmame aukšte

Pirmo aukšto planas

3-3 2-3

4-2 1-2

3-5

3-2

3-63-7

2-8

3-1 2-1 2-2

2-7

4-1

4-44-5

4-6

1-1

1-6

1-4 1-5

A

B

21

A

B

22200

A

21
22200

140014001000220010001400200014002000140010002200100014001400

1400 1400 1000 2200 1000 1400 2000 2000 1400 1000 1000 1400 14002200

2-4

2-5 2-6

4-3

11
14

0

11
14

0
30

70
14

00
17

50
14

00
30

70

60
0

1600

1-3

a-1

3-4

3-8

4-5a
1-5a

A

1AE-2023-246743-TDP-SA.B-2

A. Vaitulevičius

1

Laida Išleidimo data Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)

0

LT

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS Lapas Lapų

Laida

KVAL.
PATV.
DOK.
NR.

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO PAVADINIMAS

Daugiabučio gyvenamojo namo Darbininkų g. 14A,
Vilnius atnaujinimo (modernizavimo) projektas

2023

KALBOS
TRUMP.

M 1:100

Statybos leidimui, konkursui, statybai.

Vilniaus g. 96B, Ukmergė, LT-20161
Telefonas: +37067365489
El. paštas: info@aestas.lt,
www.aestas.lt

A 292 A. VaitulevičiusPV
PDV

UAB "Naujininkų ūkis"

A 292
O



1 2

12
00

±0,00= 170,28

+8,65

+12,25

+2,80

+5,60

-1,30

-0,10

60
0

Pjūvis A-A

1AE-2023-246743-TDP-SA.B-7

A. Vaitulevičius

1

Laida Išleidimo data Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)

0

LT

STATYTOJAS IR (ARBA) UŽSAKOVAS Lapas Lapų

Laida

KVAL.
PATV.
DOK.
NR.

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

DOKUMENTO PAVADINIMAS

Daugiabučio gyvenamojo namo Darbininkų g. 14A,
Vilnius atnaujinimo (modernizavimo) projektas

2023

KALBOS
TRUMP.

M 1:100

Statybos leidimui, konkursui, statybai.

Vilniaus g. 96B, Ukmergė, LT-20161
Telefonas: +37067365489
El. paštas: info@aestas.lt,
www.aestas.lt

A 292 A. VaitulevičiusPV
PDV

UAB "Naujininkų ūkis"

A 292
O











Sutartiniai žymėjimai

T11 Tiekiamas vamzdynas

T21 Grįžtamas vamzdynas

Šiluminė izoliacija

Vertikalus šildymo sistemos stovas

Uždarymo ventilis

Drenavimo ventilis

Perėjimas redukcija

St-1

2

A

1

B

22200

11
14

0

21

A

B
11

14
0

22200

13-16

13-15 13-14

13-1 13-2

13-4

13-11 13-9

Vandens lovys

Vandens lovys

Vandens lovys

1000

1000
10

00

13-6

13-13 13-12

13-8 13-5

13-713-10

Vandens lovys

A

A

St-4

St-7

El. Skydinė

Šilumos
Punktas

St-6

St-5St-3

St-8

22x1.5
0,255 m³/h

28x1.5
0,399 m³/h

22x1.5
0,274 m³/h

28x1.5
0,402 m³/h

15x1.2
0,081 m³/h

28x1.5
0,483 m³/h

15x1.2
0,090 m³/h

28x1.5
0,463 m³/h 35x1.5

0,972 m³/h

Atestato Nr.

PV

Lapas Lapų

Laida

0

LT

A. VaitulevičiusA 292

1 1

PAREIGOS PARAŠAS

Laida Data  Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)
0  2023  Statybos leidimui, konkursui, statybai.

Vilniaus g. 96B, LT-20161 Ukmergė
Telefonas: +37067365489
El. paštas: info@aestas.lt,
www.aestas.lt

Rūsio aukšto planas su šildymo sistemomis
M 1:100

DOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

PDV34791

STATYTOJAS/UŽSAKOVAS:

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

STATYTOJAS/UŽSAKOVAS:

UAB "Naujininkų ūkis"

Gyvenamosios paskirties pastato (6.3.), Darbininkų g. 14A,
Vilnius, atnaujinimo (modernizavimo) projektas

AE-2023-246743-TDP-ŠV. B.01

PDA

A. Lekstutis

J. Petrikas

V. PAVARDĖ

RŪSIO AUKŠTO PLANAS SU ŠILDYMO SISTEMOMIS M1:100



3-3 2-3

4-2 1-2

3-5

3-2

3-63-7

2-8

3-1 2-1 2-2

2-7

4-1

4-44-5

4-6

1-1

1-6

1-4 1-5

A

B

21

A

B

22200

A

21
22200

140014001000220010001400200014002000140010002200100014001400

1400 1400 1000 2200 1000 1400 2000 2000 1400 1000 1000 1400 14002200

2-4

2-5 2-6

4-3

11
14

0

11
14

0
30

70
17

50
30

70

60
0

1600

1-3

a-1

3-4

3-8

4-5a
1-5a

A

St-2St-1 St-4 St-5

St-10St-11 St-7 St-6

St-3

St-8St-9

4,88 l/s
LO

11,57 l/s
LO

3,68 l/s
LO

4,19 l/s
LO

2,97 l/s
LO

10,26 l/s
LO

7,58 l/s
LO

4,31 l/s
LO

11,49 l/s
LO

4,90 l/s
LO

3,74 l/s
LO

11,63 l/s
LO

9,63 l/s
LO

4,30 l/s
LO

8,87 l/s
LO

IG
-10 l/s

IG
-15 l/s

IG
-10 l/s

IG
-15 l/s

IG
-15 l/s

IG
-15 l/s

IG
-10 l/s

IG
-10 l/s

Vamzdynai
montuojami
palei grindis

Vamzdynai
montuojami
palei grindis

22x1.5
0,274 m³/h

22x1.5
0,235 m³/h

15x1.2
0,104 m³/h

22x1.5
0,233 m³/h

15x1.2
0,095 m³/h

Sutartiniai žymėjimai

T11 Tiekiamas vamzdynas

T21 Grįžtamas vamzdynas

Šiluminė izoliacija

Šoninio pajungimo radiatorius

Vertikalus šildymo sistemos stovasSt-1
Atestato Nr.

PV

Lapas Lapų

Laida

0

LT

A. VaitulevičiusA 292

1 1

PAREIGOS PARAŠAS

Laida Data  Laidos statusas. Keitimo priežastis (jei taikoma)
0  2023  Statybos leidimui, konkursui, statybai.

Vilniaus g. 96B, LT-20161 Ukmergė
Telefonas: +37067365489
El. paštas: info@aestas.lt,
www.aestas.lt

Pirmo aukšto planas su šildymo sistemomis
M 1:100

DOKUMENTO ŽYMUO

DOKUMENTO PAVADINIMAS

PDV34791

STATYTOJAS/UŽSAKOVAS:

STATINIO PROJEKTO PAVADINIMAS

STATYTOJAS/UŽSAKOVAS:

UAB "Naujininkų ūkis"

Gyvenamosios paskirties pastato (6.3.), Darbininkų g. 14A,
Vilnius, atnaujinimo (modernizavimo) projektas

AE-2023-246743-TDP-ŠV. B.02

PDA

A. Lekstutis

J. Petrikas

V. PAVARDĖ

PIRMO AUKŠTO PLANAS SU ŠILDYMO SISTEMOMIS M1:100


	15-SP-AR-Sodų-38.docx.pdf
	1. DOKUMENTŲ SĄRAŠAS, KURIAS REMIANTIS PARENGTA ŠI TECHNINIS DARBO PROJEKTO DALIS
	2. SKLYPO PLANAS
	4. SKLYPO PLANO DALIES SPRENDINIAI
	5. PROGRAMINĖ ĮRANGA

	14-SP-TS-Darbininkų g. 14A-Vilnius.docx.pdf
	TS-01 PARUOŠIAMIEJI DARBAI
	TS-02 DARBŲ SAUGA
	TS-03 DANGŲ PAGRINDŲ KONSTRUKCIJA
	TS-04  TRINKELĖS,  BORDIŪRAI IR KITI GAMINIAI
	TS-05 VEJOS IR KITŲ DANGŲ ATSTATYMAS
	TS-06 BATŲ VALYMO GROTELĖS

	15-BD AR-Darbininkų g. 14A-Vilnius.docx.pdf
	TURINYS
	1. NORMATYVINIAI IR KITI DOKUMENTAI IR DUOMENYS KURIAIS VADOVAUJANTIS PARENGTA ŠI PROJEKTO DALIS
	2. BENDRIEJI DUOMENYS
	3.  GEOGRAFINĖ VIETA
	4. ESAMOS BŪKLĖS ĮVERTINIMAS
	5. PROJEKTO TIKSLAI IR UŽDUOTYS
	6. UNIVERSALAUS DIZAINO IR NEĮGALIŲJŲ POREIKIŲ TENKINIMO SPRENDINIAI
	7. APSAUGOS PRIEMONIŲ NUO SMURTO IR VANDALIZMO TRUMPAS APRAŠAS
	8. HIGIENA, SVEIKATA, APLINKOS APSAUGA
	9. PASTATO (PASTATŲ) VIDAUS IR IŠORĖS APLINKOS GARSO KLASĖ (KLASĖS)
	10. GAISRINĖ SAUGA
	11. PAVELDOSAUGA
	12. STATYBOS DARBŲ ORGANIZAVIMAS
	13. TREČIŲJŲ ASMENŲ INTERESŲ APSAUGA

	16-BD-TS-.docx.pdf
	1. BŪTINOS PROJEKTO SPRENDINIŲ ĮGYVENDINIMO SĄLYGOS, KITI BENDRIEJI NURODYMAI IR REIKALAVIMAI, KURIŲ PRIVALU LAIKYTIS ĮGYVENDINANT PROJEKTĄ
	1.1 Teisės aktų laikymasis ir reikalingi leidimai
	1.2 Įstatymai ir normatyviniai dokumentai, kurių privalu laikytis statant statinį
	1.3 kvalifikaciniai reikalavimai statybos rangovui ir subrangovams
	1.4 kvalifikaciniai reikalavimai bendrųjų ir specialiųjų statybos darbų vadovams ir specialistams
	1.5 Statinio statybos techninės priežiūros organizavimo ir vykdymo tvarka (reikalavimai statinio statybos techninės priežiūros grupės sudėčiai ir kvalifikacijai, statinio statybos techninės priežiūros periodiškumas ir darbo apimtis, išreikšta valandom...
	1.6 saugaus darbo, gaisrinės saugos, aplinkos apsaugos, tinkamų darbo higienos sąlygų statybvietėje ir statomame statinyje užtikrinimo reikalavimai; trečiųjų asmenų interesų apsauga statybos metu (dalis taikoma, kai neparengta atskira pasirengimo stat...
	1.7 kiti reikalavimai ir nurodymai
	1.8 Nurodymai ir reikalavimai projekto ir statybos dokumentų parengimui

	2.  BENDRIEJI REIKALAVIMAI STATYBOS PRODUKTAMS (GAMINIAMS IR MEDŽIAGOMS), ĮRENGINIAMS, DARBAMS IR BENDROJI JŲ PRIĖMIMO STATYBVIETĖJE TVARKA
	3. NURODYMAI STATYBOS SKLYPO PARUOŠIMUI (KAI NERENGIAMA ATSKIRA PASIRENGIMO STATYBAI IR STATYBOS DARBŲ ORGANIZAVIMO PROJEKTO DALIS):
	2.1 griaunami pastatai, statybinių atliekų panaudojimas ir (ar) utilizavimas
	2.2 medžių, krūmų kirtimas, dirvožemio augalinio sluoksnio nukasimas ir panaudojimas
	2.3 būtini laikinieji pastatai ir inžineriniai tinklai, keliai, reikalavimai ir laikinosios sąlygos jiems
	2.4 kiti nurodymai;

	4. STATYBOS UŽBAIGIMAS AR DEKLARAVIMAS APIE STATYBOS UŽBAIGIMĄ
	4.1 rangovo ir subrangovų rengiama dokumentacija ir reikalavimai jai parengti

	5. GARANTIJA
	3.1 Garantinis aptarnavimas





